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28 czerw ca 2022 r. otrzy ma łem smut ną in for ma cję 
o śmier ci Sta ni sła wa Po tacz ka, pierw sze go Wój ta Gmi -
ny Msza na Dol na, przy ja cie la, spo łecz ni ka, do bre go 
czło wie ka. To bo le sna i do tkli wa stra ta dla wszyst kich, 
któ rzy go zna li i z nim pra co wa li. Ro dzi nie skła dam naj -
szczer sze wy ra zy współ czu cia.  

 
Od szedł czło wiek za słu żo ny dla Gmi ny Msza na Dol na i dla 

re gio nu Li ma nowsz czy zny. 
Moż na go okre ślić czło wie kiem prze ło mu – po nie waż przy -

szło mu dzia łać w okre sie dy na micz nych zmian ustro jo wych. 
Szczyt je go dzia łal no ści za wo do wej i spo łecz nej wią zał się 
z pierw szym eta pem re for my sa mo rzą do wej, za po cząt ko wa -
nej w 1990 r. Kom pe tent ny, Dy plo mo wa ny Bie gły Księ go wy, 
za wsze za an ga żo wa ny spo łecz nie…. 

W 1992 r. Sta ni sław Po ta czek zy skał za ufa nie Rad nych pierw -
szej ka den cji Gmi ny Msza na Dol na i zo stał wy bra ny na wój ta 
gmi ny. Miał sta nąć na cze le sa mo rzą du w wa run kach pio nier -
skich, z garst ką pra cow ni ków sa mo rzą do wych, któ rzy po roz dzia -
le Mia sta i Gmi ny Msza na Dol na zo sta li skie ro wa ni do pra cy 
na rzecz gmi ny. Bez za ple cza lo ka lo we go, z ogra ni czo nym do -
stę pem do ak tów praw nych, ar ty ku łów biu ro wych, bez ob słu gi 
praw nej. Kil ka na ście sta rych biu rek, kil ka ma szyn do pi sa nia i sła -
ba łącz ność te le fo nicz na… ta kie by ły wa run ki na po cząt ku dzia -
łal no ści Urzę du Gmi ny, któ ry wójt Sta ni sław Po ta czek two rzył 
i roz wi jał od pod staw. God na po dzi wu by ła za rad ność i in wen cja 
twór cza tam tej eki py, któ rej prze wod ni czył Wójt Po ta czek. 

My ślę, że był wła ści wym czło wie kiem na wła ści wym 
miej scu. Znał re alia i pro ble my miesz kań ców gmi ny. Był bli -
sko nich, po nie waż sam wy cho wał się w ro dzi nie rol ni czej 
i cho ciaż uzy skał wy kształ ce nie, za wsze by ły mu bli skie spra -
wy wsi i rol nic twa. Pra co wał w SKR, Gmin nych Spół dziel -
niach „Sa mo po moc Chłop ska”, znał to śro do wi sko 
i ów cze sne, jak że róż nią ce się od obec nych po trze by lu dzi. 

Wójt Sta ni sław Po ta czek miał wie le cech, któ re sprzy ja ły 
pra cy na sta no wi sku Wój ta. Był opty mi stą, czło wie kiem otwar -
tym i ela stycz nym. Ce cho wa ło go du że po czu cie hu mo ru i dy -

stans do sie bie sa me go. Lu dzie śmia ło przy cho dzi li do nie go 
ze wszyst ki mi pro ble ma mi, a on był prze ko na ny, że moż na im 
po móc. Po tra fił za go spo da ro wać ener gię miesz kań ców gmi ny 
do pra cy spo łecz nej. W cią gu trzech ka den cji, kie dy Sta ni sław 
Po ta czek spra wo wał urząd wój ta, Gmi na Msza na Dol na zna -
czą co się roz wi nę ła. Po wsta ło wie le obiek tów, in fra struk tu ra, 
ale rów nież pod ję to wie le ini cja tyw na rzecz in te gra cji miesz -
kań ców gmi ny. To w znacz nej mie rze za słu ga Wój ta Po tacz ka. 

Je go za an ga żo wa nie spo łecz ne nie usta ło po za koń cze niu 
pra cy na sta no wi sku Wój ta. Pra co wał na rzecz na sze go re gio -
nu bę dąc Rad nym Po wia tu Li ma now skie go II i III ka den cji 
oraz Spo łecz nym Człon kiem Za rzą du Po wia tu Li ma now skie -
go w la tach 2002-2010. 

Zo stał uho no ro wa ny od zna cze nia mi pań stwo wy mi: 
Srebr nym Krzy żem Za słu gi (1972 r.) •
Zło tym Krzy żem Za słu gi (1977 r.) •
Krzy żem Ka wa ler skim Or de ru Od ro dze nia Pol ski (1985 r.). •
W 2008 r. otrzy mał me dal „Za za słu gi dla Gmi ny Msza -

na Dol na”. 
Sta ni sław Po ta czek jest w pew nym sen sie po sta cią sym bo -

licz ną – uro dzo ny w Po do bi nie, miesz ka ją cy w Po rę bie Wiel -
kiej, pra cu ją cy w Msza nie Dol nej, peł nią cy urząd w Gmi nie 
Msza na Dol na… Je go dłu gie i owoc ne ży cie sym bo li zu je jed -
ność za gó rzań skiej kra iny, któ rej miesz kań cy i sa mo rzą dy 
– mi mo ad mi ni stra cyj ne go po dzia łu dzia ła ją wspól nie w wie -
lu ob sza rach. 

O tym, jak bli ska by ła mu Gmi na Msza na Dol na mo że 
świad czyć je go obec ność na wie lu uro czy sto ściach gmin nych, 
(na wet wów czas, kie dy już był na eme ry tu rze). Przy cho dził 
do nas z ocho tą, spo ty kał się ze współ pra cow ni ka mi. Za wsze 
był szcze rze i ser decz nie wi ta ny, nie rzad ko okla ska mi.  

Za pa mię tam Wój ta Po tacz ka, ja ko czło wie ka skrom ne go, 
uśmiech nię te go, o wiel kim ser cu i życz li wo ści. W imie niu 
Miesz kań ców Gmi ny Msza na Dol na wy ra żam wdzięcz ność 
za je go pra cę. Od da ję Mu ho nor i sza cu nek. 

Z po wa ża niem  
WÓJT BO LE SŁAW ŻA BA

Wspomnienie 
o Stanisławie Potaczku 
– pierwszym Wójcie 
Gminy Mszana Dolna
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na te re nie Gor czań skie go Par ku Na ro do we go, Part ne ra Za -
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4
Nie zwy kła pro mo cja u Za gó rzan 
Nie było lepszego miejsca na promocję reprintu Atlasu 
Polskich Strojów Ludowych Sebastiana Flizaka – STRÓJ 
ZAGÓRZAN połączonej z świętowaniem 75-lecia Polskiego 
Oddziału Ludoznawczego Oddział w Mszanie Dolnej niż 
stolica tego regionu.

20

czerwiec 2022 | w numerze:

8
18

34



4 NASZA GMINA  CZERWIEC 2022 DWUMIESIĘCZNIK SAMORZĄDOWY

WYDARZENIA

Dzie dzin na ma jów ka to spo tka nie, 
pod czas któ re go Kre ato rzy i Part -
ne rzy Za gó rzań skich Dzie dzin pre -
zen tu ją swo je do tych cza so we 
dzia ła nia oso bom za in te re so wa -
nym pod ję ciem współ pra cy. Jej 
pierw sza od sło na zor ga ni zo wa -
na zo sta ła na te re nie Gor czań skie -
go Par ku Na ro do we go, Part ne ra 
Za gó rzań skich Dzie dzin.  

 
Po go da, jak na za mó wie nie, sprzy ja -

ła ak tyw no ściom na świe żym po wie trzu 
i by ła w tym dniu so jusz ni kiem w re ali -
za cji bo ga te go pro gra mu wy da rze nia. 
A to roz po czę to od spa ce ru po Par ku 
dwor skim hra biów Wo dzic kich. Prze -
wod ni kiem po ścież kach przy rod ni -
czych i hi sto rycz nych miej sca by ła 
An na Ku rze ja, edu ka tor ka GPN. W go -
ścin nych pro gach Ośrod ka Edu ka cyj ne -
go GPN, pod czas pod su mo wa nia 
czte rech lat dzia łań lo kal nych ak ty wi -
stów sku pio nych wo kół mar ki lo kal nej 
Za gó rzań skie Dzie dzi ny, by ła oka zją 
do wza jem ne go po zna nia się. Użyt kow -
ni cy Zna ku Pro mo cyj ne go 
ZAGÓRZAŃSKIE DZIEDZINY opo -
wia da li o swo ich pro duk tach, usłu gach 
i ini cja ty wach ze zna kiem dzie dzin nej 
ja ko ści. Po dzie li li się swo imi spo strze -
że nia mi na te mat ko rzy ści, ja kie już 
przy no si im wy róż nie nie zna kiem. 
O plu sach współ dzia ła nia w ra mach 
mar ki lo kal nej, któ re przy no szą pro mo -
cję za gó rzań skim sa mo rzą dom, opo wie -
dzia ła An na Pę ka ła, Bur mistrz Mia sta 
Msza na Dol na. W trak cie spo tka nia po -
ja wi ły się no we pro po zy cje współ pra cy 
oraz po my sły na ko lej ne „mar ko we” 
dzia ła nia. Był też czas na po czę stu nek 
słod ki mi wy pie ka mi oraz pie ro ga mi 
z su szo ny mi śliw ka mi (po tra wą wpi sa -
ną na Li stę Pro duk tów Tra dy cyj nych) 
przy go to wa ny przez nie za wod ne Śwar -
ne Bab ki z KGW Łę to we, któ re 
na warsz ta ty z go to wa nia za gó rzań skich 
po traw z tej li sty uzy ska ły Znak Pro mo -

cyj ny ZAGÓRZAŃSKIE DZIEDZINY. 
Do za ku pu lo kal nych pro duk tów za pra -
sza ły sto iska przy go to wa ne przez Mo -
ni kę Woź niak re pre zen tu ją cą Pa sie kę 
u Pio tra Woź nia ka z Ko ni ny (miód wie -
lo kwia to wy z te go go spo dar stwa pa -
siecz ne go po sia da Znak Pro mo cyj ny 
ZAGÓRZAŃSKIE DZIEDZINY) oraz 

Za gó rzań skich Pa sjo na tów Sto wa rzy -
sze nie Rę ko dziel ni ków (Part ne rów Za -
gó rzań skich Dzie dzin). Uczest ni cy 
pierw szej Dzie dzin nej ma jów ki wzię li 
rów nież udział w za ję ciach prak tycz -
nych. Do ro ta Ko ściel niak ze Sto wa rzy -
sze nia Mi ło śni ków Kul tu ry Gó ral skiej 
Pod Cyr lom z Ol szów ki na przy kła dzie 
warsz ta tów z na uki tań ca i śpie wu za gó -
rzań skie go „Pie ca za dym nie tron coj cie” 
po ka za ła jak w opar ciu o swo je ta len ty 
i pa sje moż na stwo rzyć cie ka wą ofer tę 
uzu peł nia ją cą usłu gi pod mio tów dzia ła -
ją cych w bran ży tu ry stycz nej i eko no -
mi zo wać dzia ła nia or ga ni za cji. 
Za pro po no wa na przez ol szo wian kę ak -
tyw ność rów nież po sia da znak pro mo -
cyj ny ZAGÓRZAŃSKIE DZIEDZINY. 
Za pach re gio nal nych po traw uno szą cy 
się w po wie trzu, ko lo ro we sto iska lo kal -
nych twór ców i za gó rzań ska mu zy ka, 
któ rej to wa rzy szy ła na praw dę do bra za -
ba wa, wa bi ły tu ry stów spa ce ru ją cych 
po par ku i wy bie ra ją cych się na po bli -
skie szla ki. Uda ło się na wet na wią zać 
no wą współ pra cę i za pla no wać od kry -
wa nie Za gó rzań skich Dzie dzin przez 
ko lej nych mi ło śni ków na tu ry i pro sto ty. 
Na za koń cze nie ak tyw ne go dnia naj bar -

Dzie dzin na ma jów ka im pul sem 
do pod ję cia no wych ak tyw no ści
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dziej wy trwa li wy ru szy li ob ser wo wać 
wio snę w roz kwi cie, któ ra roz go ści ła się 
wła śnie w Gor cach. W tej wę drów ce 
to wa rzy szy ła im Mo ni ka Ol szew ska, 
Kie row nik Ze spo łu ds. Edu ka cji i Udo -
stęp nia nia Par ku. Dzie dzin ne spo tka nie 
ani mo wa ła Ol ga Ga łek, Wi ce pre zes 
Fun da cji Miejsc i Lu dzi Ak tyw nych 
MiLA.  

Bu do wa mar ki lo kal nej Za gó rzań skie 
Dzie dzi ny od by wa się w ra mach Pro jek -
tu „Ma ło pol ski Ośro dek Wspar cia Eko -
no mii Spo łecz nej – Sub re gion Są dec ki” 
współ fi nan so wa ne go przez Unię Eu ro -
pej ską ze środ ków Re gio nal ne go Pro -
gra mu Ope ra cyj ne go Wo je wódz twa 
Ma ło pol skie go 2014 – 2020 w ra mach 
Prio ry te tu IX „Re gion Spój ny Spo łecz -
nie”, Dzia ła nie 9.3. „Wspar cie Eko no -
mii Spo łecz nej”. Je go ani ma to rem jest 
Fun da cja Miejsc i Lu dzi Ak tyw nych 
MiLA, a ko or dy na to rem Gmi na Msza -

na Dol na. Tym ra zem swo ją ce gieł kę 
do or ga ni za cji wy da rze nia do łą czy li 
rów nież użyt kow ni cy Zna ku Pro mo cyj -

ne go ZAGÓRZAŃSKIE DZIEDZINY 
i Gor czań ski Park Na ro do wy. 

MAG DA PO LAŃ SKA

W pią tek, 27 ma ja, w Ma ło pol skim Cen trum Kul tu ry 
SOKÓŁ w No wym Są czu od był się uro czy sty fi nał dru -
giej edy cji Kon kur su Li te rac kie go „PIĘKNO 
MAŁOPOLSKI – SŁOWEM OPISANE” zor ga ni zo wa ne go 
pod Ho no ro wym Pa tro na tem Mar szał ka Wo je wódz twa 
Ma ło pol skie go – Wi tol da Ko złow skie go.  

 
Głów ną je go ideą by ło uka za nie pięk na Ma ło pol ski, jej kra -

jo bra zu, ar chi tek tu ry, twór czo ści lu do wej, ob rzę dów i zwy -
cza jów. W kon kur sie udział wzię ło 190 au to rów z róż nych 
re gio nów Ma ło pol ski, któ rzy na de sła li w su mie 305 utwo rów 
(218 wier szy i 87 form pro za tor skich). Ju ry wy ło ni ło zwy cięz -
ców, wśród któ rych zna la zły się rów nież Za gó rzan ki: 

– Zu zan na Maj kow ska ze Szko ły Pod sta wo wej nr 3 w Ka -
sin ce Ma łej – wy róż nie nie w ka te go rii po ezji dzie cię cej 
za wiersz „Czte ry po ry ro ku” (ję zyk li te rac ki),  

– Do ro ta Bo ro wiec z Ka si ny Wiel kiej – III miej sce w ka te go rii 
pro zy za utwór pt. „Le gen da o Szcze blu i ka czeń cach” (gwa ra), 

– Klau dia Gaw ro nek z Ka sin ki Ma łej – I miej sce w ka te go -
rii po ezji za wiersz „Ściyz ka mi Or ka na” (gwa ra) oraz II miej -
sce w ka te go rii pro zy za utwór pt. „Jak we se le u Po toc ka 
Ma ło pol ską się mie ni ło” (gwa ra). 

W utwo rach fi na li stek od czy ta nych pod czas uro czy stej ga li 
czuć by ło ogrom ne przy wią za nie do Ma ło pol ski oraz du mę 
z jej dzie dzic twa kul tu ro we go. Od wo ła nia do miej sca po cho -
dze nia i pod kre śle nie źró deł wła sne go ro do wo du w twór czo -
ści li te rac kiej to swo ista cią głość tra dy cji pi sar skiej na sze go 
re gio nu. An to ni na Za cha ra -Wnę ko wa i Wła dy sław Or kan 
mo gli by być dum ni z kon ty nu acji swo je go dzie ła. 

MAG DA PO LAŃ SKA 
Fot. www.mck so kol.pl

Malując słowem 
sławią piękno 
zagórzańskiej ziemi
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Pre zen tu je my Wam pięk ną opo wieść na gro dzo -
ną II miej scem w ka te go rii „pro za” w Kon kur sie Li te rac -
kim „PIĘKNO MAŁOPOLSKI – SŁOWEM OPISANE”. 
 

To hi sto ria głę bo ko osa dzo na w daw nej Ka sin ce Ma łej, ale 
jej ele men ty mo że my spo tkać tu taj rów nież dzi siaj, na co 
dzień i od świę ta. Sa mi Pań stwo prze czy taj cie! 

Jak we se le u Po toc ka Ma ło pol ską się 
mie ni ło 

– Fra nek! – usły szał z par te ru głos znie cier pli wio ne go 
dziad ka. – He boj na po le roz dwa!  

Osiem na sto la tek gła dził po bież nie ukła da ną od dłuż szej 
chwi li fry zu rę. Wie dział, że na nie wie le je go wy sił ki się zda -
dzą, sko ro i tak na ło ży na nią ka pe lusz przy wyj ściu. Ostat ni 
raz spoj rzał w lu stro, po rwał fu te rał i zbiegł po scho dach.  

– Syć koś wzion? – za py tał sta now czym gło sem dzia dek. 
– Gyń sle, kła buk, opo sek? 

– Mom. Ino da li nie poj mu jym, ce mu sie dzia dek tak uporł 
i mu si my do ko ścio ła na no gak drep tać. Go ści sie zje dzie fu -
ra, to se po my ślom, ze nos na au to nie stać. – Ostat ni raz pró -
bo wał prze ko nać dziad ka do zmia ny zda nia.  

Sta rzec nie od po wie dział. Za mknąw szy bra mę, ru szył za -
ma szy ście przed sie bie. Fra nek przez mo ment ocią gał się, nie -
chęt ny wo bec per spek ty wy pół go dzin ne go mar szu, ale za raz 
po biegł za dziad kiem.  

– Za mo ik ca sów to śmy wsyn dy na no gak cho dza li – ode -
zwał się do wnu ka po chwi li. – Nie by ło tyk te le fo nów, sa mo -
cho dów i in k syk wy na laz ków, co to ma jom dzi sioj bez pół 
za jyn cie skró cić, a cłek mioł na syć ko cas. Te roz świat juz in -
ny coł kiem.  

– Tyn sk no Ci? – spy tał Fra nek, choć do brze znał od po -
wiedź. Dzia dek wie lo krot nie opo wia dał mu o cza sach swej 
mło do ści i wspo mi nał ją z roz rzew nie niem.  

– A pew nie. Te lo by ło biy dy wko ło, do ko ścio ła sie sło bo -
so, co by bu ty wdziać do piy ro przed sa miuć kim wej ściym, 
z jed nyj mi ski sie ja dło… – wzru sze nie ści snę ło mu gar dło. 
Po chwi li kon ty nu ował twar do. – A co śmy przy tym ucie chy 
mie li, to na se. Na le syć ko sie zmie nio, a co se nos mo spo tkać, 
to se nos nie mi nie. Trza jed no wie dzieć – jak ino cłek be dzie 
w zgo dzie z tra dy cjom, to mu koz do rzec pro sto pó dzie.  

Fra nek kiw nął gło wą. Choć dzia dek mó wił to nie pierw -
szy raz, to wnuk z chę cią go słu chał. To wła śnie on za siał 
w chłop cu mi łość do tra dy cji. Kie dy w nie szczę śli wym wy -

pad ku zgi nę li je go ro dzi ce, za opie ko wał się trzy lat kiem. Wte -
dy też pod jął de cy zję o tym, by wy cho wy wać chłop ca w du -
chu war to ści, któ re by ły ser cu je go naj bliż sze. Wia ra, tra dy cja, 
a na de wszyst ko mi łość do zie mi, któ ra przez ty le lat by ła mu 
do mem, wy zna cza ły mu rytm każ de go dnia. Z lat dzie cię cych 
pa mię tał zwy cza je, któ rych uczy li go ro dzi ce. Wspól ne śpie -
wa nie co wie czor nych ma jó wek, we so ła po ly wac ka czy też 
peł ne mu zy ki i tań ca po sia dy u zna jo mych i bli skich – wszyst -
ko to by ło na tu ral ną czę ścią je go ży cia, nie wy mu szo ną. To też 
pra gnął prze ka zać wnu ko wi, by i on mógł się cie szyć tra dy -
cją przod ków.  

– Wiys, Fra nuś, Or kan tyz nie roz go doł, ze to na sa kul tu ra 
cy ni nos ludź mi, nie na od wrót – rzekł. – Ze im wce śni se cłek 
uświa do mi swo je po cho dze nie, tym le pi zro zu mie kim jes i ka 
zmie rzo. I póź ni juz mu be dzie w zy ciu le kuć ko.  

Jak wi dać, uda ło mu się w chłop cu za szcze pić fa scy na cję 
kul tu rą za gó rzań ską. Fra nek wzór swój ob rał w dziad ku, któ ry 
kie dy tyl ko mógł, sia dał na ław ce przed do mem i gry wał 
na skrzyp cach zna ne mu me lo die. Chło piec chło nął je i prze -
siąk nię ty ni mi szyb ko chwy cił za smy czek. Pod pa try wał dziad -
ka nie tyl ko w gra niu – im po no wa ła mu do stoj ność, z ja ką 

Piękno Małopolski 
– słowem opisane
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sta rzec mó wił o hi sto rii przod ków i uro ku ich ma łej oj czy zny. 
Pły nę ła z te go nie kła ma na szcze rość, do któ rej lgnął każ dy.  

Prze mie rzy li już pół wsi i nie da le ko by ło im do świą ty ni. 
Mi ja li wła śnie osie dle Da nie le, kie dy uj rze li kil ku lu dzi ko -
pią cych ziem nia ki. Uwi ja li się przy tym w po cie czo ła, przyj -
mu jąc po kor nie da ry, któ re przy nio sła im zie mia w po dzię ce 
za ca ło rocz ną pie lę gna cję.  

– Po kfo lo ny! – Przy sta nę li, by się przy wi tać.  
– Na wie ki wie ków – od po wie dzie li pra cu ją cy w po lu. 

– Ka nys to tak pa rad nie ubra ni idzie cie? 
– Ma ry sia od Po toc ka sie wy da je – od parł dzia dek. – Mie 

py ta li po ro dzi nie, a Fra nuś gro w ka pe li. A wom ja ko idzie? 
– Nyj, do brze – uśmiech nę ła się Ha lin ka Sto żek sto ją ca naj -

bli żej. – Nie jes źle, ino grze je. Z Bo giym!  
Od po wie dzie li i po szli da lej. Słoń ce rze czy wi ście świe ci -

ło moc no, więc Fra nek zwol nił tem po, by nie mę czyć dziad -
ka. Wrze śnio wa au ra roz le wa ła się po ca łej Ka sin ce. Mie nią ce 
się zie lo no zło tym ko lo rem li ście drzew zwia sto wa ły nad cho -
dzą ce ba bie la to. Świat na brał cie plej szych barw i wpra wiał 
w za du mę. Nic więc dziw ne go, że dzia dek kon ty nu ował swój 
wy wód. Mó wił o oka za ło ści ota cza ją cych re gion gór, któ re 
choć wy so ko ścią Ta trom nie do rów nu ją, to pa trząc na nie 
moż na po czuć, jak na wskroś prze ni ka ich ma je stat i god ność.  

– Piyk no to kra ina ta zo gó rzaj sko dzie dzi na – ode zwał się 
dzia dek. – Be skid Wy spo wy i Gor ce je sce nie do koń ca od kry -
te, a prze ciyz to skarb nie ma ły. Te na se wiyrś ki po ro śniyn te le -
scy na mi cy po toc ki jak łza cy ste. Ni ma tys to jak u nos, co? 

Fra nek już otwie rał usta do od po wie dzi, kie dy z prze ciw -
nej stro ny uli cy wy ło ni ła się pro wa dzo na przez dwa ko nie 
brycz ka, a za nią pięć in nych. Na sa mym przo dzie, w pierw -
szej do roż ce, sie dzia ła mię dzy druż ba mi Ma ry sia Po ta czek, 
dzi siej sza ob lu bie ni ca. Ra dość ma lo wa ła się na jej twa rzy i to 
sa mo uj rzeć moż na by ło pa trząc na dru gą do roż kę. Do je -
chaw szy na par king przed ko ścio łem, wy siadł z niej na rze -
czo ny Ma ry si, Piotr An tosz. Fra nek po gnał na przód, by 
do łą czyć do mu zy kan tów pro wa dzą cych or szak we sel ny ku 
świą ty ni.  

Po przy się dze i bło go sła wień stwie uda li się wszy scy 
w stro nę ro dzin ne go do mu mło dej pa ni. Choć we wrze śniu 
wie le lo ka lów mia ło jesz cze wol ny ter min na zor ga ni zo wa -
nie przy ję cia, to Ma ry sia od za wsze ma rzy ła o we se lu w ple -
ne rze. Usta wio no więc przed do mem ogrom ny na miot ze 
sto li ka mi dla go ści, a par kiet i sce nę uło żo no tuż obok pod go -
łym nie bem. Szczę ściem nie spa dła te go dnia ani kro pla desz -
czu, choć oży wie ni za ba wą go ście z pew no ścią na wet ule wą 
by się nie prze ję li. By li za ję ci tań cem i mu zy ką, a nad to i wy -
bor nym je dze niem przy go to wa nym przez ma mę Piotr ka, 
świet ną ku char kę. Za le ża ło jej na tym, by przy jezd ni po zna li 
smak tu tej szej kuch ni, to też na sto le nie za bra kło ro dzi mej Za -
gó rza nom sap ki, pie ro gów z su szo ny mi śliw ka mi czy zu py 
z kor pie li. Go ście za ja da li się i roz pra wia li we so ło.  

– Fra nek, a my se tak wco ra go da li miyn dzy so bom po pró -
bie i wy sło, ze tyś sie do Kra ko wa na stu dia mu zyc ne do stoł 
– ode zwał się z bo ku Woj tek, ko le ga z ze spo łu re gio nal ne go, 
w któ rym Fra nek grał. – Prow da to? 

– Nyj, ja ko si sie uda ło – skrom nie przy tak nął za gad nię ty. 

– To ty te roz be dziys pan – do dał żar to bli wie An drzej. 
– Mo zno ci je sce po imiy niu go dać cy juz nie?  

– Jyn druś, nie prze so dzoj, ka mi do ta kik ty tu łów – od parł 
Fra nek z cza ją cą się na koń cu ję zy ka ri po stą. – Jak to go da jom 
w sy ro kim świe cie: na pa na to trze ba mieć wy gląd i pie nią dze!  

Zjadł szy po si łek, wsta li od sto łu i chwy ci li za in stru men ty. 
Tra dy cyj ny skład ka pe li zło żo nej z pry mi sty, se kun dzi stów 
i ba si sty przy wo dził dziad ko wi na myśl sta re cza sy. Za iste, 
przez ca ły wie czór moż na by ło się po czuć, jak na sta ro daw -
nych po sia dach. Na par kie cie obec ny był tłum lu dzi tań czą -
cych w rytm mu zy ki, przy sto łach sie dzie li de ba tu ją cy 
bie siad ni cy, a po ką tach dał się sły szeć śpiew i nu ty wier cho -
we. I choć ka pe la przy gry wa ła z po cząt ku me lo die ty po wo 
za gó rzań skie, to po nie dłu gim cza sie po dej mo wa ła i te z in -
nych re gio nów.  

Po tacz ko wie, po dob nie jak i An to szo wie, mie li bar dzo du -
żą ro dzi nę, któ rej człon ko wie osie dli li się w od le głych so bie 
miej scach. By li ta cy, co miesz ka li w An dry cho wie, Mszal ni -
cy i Sko miel nej, a obok nich i ci po cho dzą cy z Bań skiej Niż -
nej, Ło so si ny Dol nej czy Bu ko wi ny Ta trzań skiej. Gdzie się 
czło wiek nie ob ró cił, tam usły szeć mógł in ną gwa rę. Raz 
krzyk nął ktoś po la chow sku „Kra ko wio ka!” i gra li mu wy -
bra ną nu tę, kie dy in dziej zno wu nad sto ła mi uno sił się chwy -
ta ją cy za ser ce „Kry wań”, a za raz po nim we so ła „Ora wa”. 
Mno gość i róż no rod ność me lo dii nie po zwa la ła na nu dę.  

– Hej jak cie be dom ce pić po źryj do po wa ły… – dał się sły -
szeć śpiew bę dą cy czę ścią gó ral skich ocze pin. Już w po wie -
trzu uno si ła się at mos fe ra ocze ki wa nia. Wszy scy go ście 
wy chy nę li ra do śnie na par kiet i usta wi li się w ko le, by przyj -
rzeć się te mu zwy cza jo wi. Dzia dek stał z bo ku i pa trzył jed -
nak w prze ciw nym kie run ku. Za fa scy no wa ny był bo wiem tym 
tłu mem zło żo nym z lu dzi róż nych, acz bli skich so bie re gio -
nów. Po dzi wiał bo ga to wy ha fto wa ne cu chy pod ha lań skie 
i przy glą dał się wy jąt ko wym za gó rzań skim ser da kom z bia -
łej skó ry. Ob ser wo wał z prze ję ciem pa rze ni ce na por t kach 
i na ich pod sta wie od ga dy wał po cho dze nie go ści. Po dob nie 
spra wa mia ła się z gor se ta mi ko biet, któ re rów nież wy ja wia -
ły ich re gion za miesz ka nia. Przy glą dał się im bacz nie – co 
jed na, to le piej ubra na. Cie szył oko ko lo ra mi ich spód nic, 
w któ rych od bi ja ła się ca ła Ma ło pol ska.  

Fe eria barw i ro dza je kro jów na su nę ły mu do gło wy ko lej -
ną re flek sję. Oto uświa do mił so bie, że choć wszy scy oni re -
pre zen tu ją in ne re gio ny z od mien ną gwa rą i stro jem, to 
w grun cie rze czy są jed no ścią, gdyż łą czy ich ta sa ma war -
tość – mi łość do tra dy cji. Nio są ją w so bie i prze ka zu ją ko lej -
nym po ko le niom za pew nia jąc jej cią głość i trwa łość. Co 
jed nak naj waż niej sze – są w tym wszyst kim au ten tycz ni. Ro -
bią to z po trze by ser ca i dla te go też jest to tak szcze re i nie -
wy mu szo ne. Moż na w ich oczach doj rzeć praw dzi wą ra dość, 
a z twa rzy wy czy tać głę bo kie prze ję cie chwi lą. Tak oto tra -
dy cja spa ja re gio ny w jed ną wiel ką ro dzi nę.  

– Hej kie by nie we se le, nie by ło by nos tu… – usły szał z bo -
ku i dał się na po wrót wcią gnąć w za ba wę. Jak to drze wiej 
by wa ło.  

Zo gó rzan ka 
KLAU DIA GAW RO NEK
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W pierw szym eta pie kon kur su, w Li -
ma no wej, udział wzię ło czter na ście or -
kiestr z po wia tu li ma now skie go. Gmi nę 
Msza na Dol na re pre zen to wa ły czte ry 
or kie stry: Or kie stra Dę ta „Echo Za gó -
rzan” z Ka si ny Wiel kiej, Or kie stra Dę ta 
„Sa mi Swoi” z Ka sin ki Ma łej (Za gród -
ce), Or kie stra Dę ta z Msza ny Gór nej 
oraz Or kie stra Dę ta „Echo Gór” z Ka -
sin ki Ma łej. Re per tu ar był bar dzo zróż -
ni co wa ny. Choć pan de micz na prze rwa 
wstrzy ma ła na mo ment wy stę py, to or -
kie stry wy ko rzy sta ły ten czas na roz wi -
ja nie swo ich umie jęt no ści. Moż na to 
by ło od czuć pod czas eli mi na cji, gdyż 
po ziom pre zen ta cji kon kur so wych był 
bar dzo do bry. Fakt ten pod kre śla li rów -
nież ju ro rzy fe sti wa lu w oso bach: ppłk. 

Le szek Miecz kow ski (dy ry gent Or kie -
stry Re pre zen ta cyj nej Stra ży Gra nicz nej 
w No wym Są czu), kpt. Ste fan Żuk (wie -
lo let ni dy ry gent Or kie stry Re pre zen ta -
cyj nej Stra ży Gra nicz nej w No wym 
Są czu) oraz st. chor. szt. Sta ni sław Sta -
choń (mu zyk Or kie stry Re pre zen ta cyj -
nej Stra ży Gra nicz nej w No wym 
Są czu). Po przecz ka by ła więc za wie szo -
na bar dzo wy so ko.  

Zwy cięz cą te go rocz nej edy cji po wia -
to wych eli mi na cji fe sti wa lu „Echo 
Trom bi ty” zo sta ła Or kie stra Dę ta „Echo 
Gór” z Ka sin ki Ma łej pod ba tu tą Woj -
cie cha Szczyp ki. Z pro gra mem w po sta -
ci „Stand by me”, „Bel la ciao” oraz 
„Ułań ski szyk” mu zy cy wy wal czy li so -
bie I miej sce i prze pust kę do fi na łu. Jest 

to nie wąt pli wie ogrom ne wy róż nie nie 
dla or kie stry i mo ty wa cja do dal sze go 
do sko na le nia warsz ta tu mu zycz ne go.  

Mu zy cy z Msza ny Gór nej z tej ry wa -
li za cji wy je cha li z III miej scem, a „Echo 
Za gó rzan z Ka si ny Wiel kiej oraz „Sa mi 
Swoi” z Za gród ca z wy róż nie niem, od -
po wied nio I i II stop nia.  

Udział w fi na le 44. Ma ło pol skie go 
Fe sti wa lu Or kiestr Dę tych, za pla no wa -
ne go na 23-26 czerw ca 2022 r w Mia -
stecz ku Ga li cyj skim w No wym Są czu, 
za pew ni ły so bie: Or kie stra Dę ta Msza -
na Gór na, Or kie stra Dę ta „Echo Za gó -
rzan” Ka si na Wiel ka i Or kie stra Dę ta 
„Echo Gór” Ka sin ka Ma ła. 

KLAU DIA GAW RO NEK 
Fot. FB Po wiat Li ma now ski, Ire na Szczyp ka

„Echo Gór” najlepszą 
orkiestrą w powiecie

W nie dzie lę, 13 czerw ca, od by ły się eli mi na cje do fi na łu 44. edy cji Ma ło pol -
skie go Fe sti wa lu Or kiestr Dę tych ECHO TROMBITY 2022. Kon kurs ten, or -
ga ni zo wa ny przez Ma ło pol skie Cen trum Kul tu ry SOKÓŁ swo im za się giem 
obej mu je ca łe wo je wódz two ma ło pol skie. Je go głów nym ce lem jest roz -
wój kul tu ry mu zycz nej wśród ama tor skich or kiestr dę tych oraz bez po -
śred nio pod nie sie nie ich po zio mu po przez stwo rze nie moż li wo ści 
do pre zen ta cji i ry wa li za cji. Zwy cię skie or kie stry zy sku ją trans fer do fi na łu 
oraz mia no naj lep sze go ze spo łu w po wie cie.
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W dniu 27 ma ja 2022 r. od by ło się 
pierw sze Za gó rzań skie Fo rum Or -
ga ni za cji Po za rzą do wych, na któ -
rym spo tka ło się bli sko 50 
przed sta wi cie li i człon ków 23 or ga -
ni za cji po za rzą do wych z te re nu za -
gó rzań skich sa mo rzą dów. 
W wy da rze niu uczest ni czy li tak że 
sa mo rzą dow cy – Wójt Gmi ny Niedź -
wiedź Ra fał Ru snak oraz Rad ni Po -
wia tu Li ma now skie go: Agniesz ka 
Orzeł, Grze gorz Wój cik i Ja nusz Po -
ta czek. To pierw sze bez po śred nie 
spo tka nie tak wie lu or ga ni za cji, 
któ re na co dzień zaj mu ją się dzia -
łal no ścią spo łecz ną na ob sza rze 
zie mi za gó rzań skiej.  

 
Swo je sta no wi ska w dzie dzi nie or ga -

ni za cji po za rzą do wych oraz ich współ -
pra cy przed sta wi li eks per ci: Ol ga Ga łek 
– wi ce pre zes Fun da cji Miejsc i Lu dzi 
Ak tyw nych MILA i Ma ciej Ko py tek 

– pre zes Fun da cji Roz wo ju Re gio nu 
Rab ka. Mag da le na Po lań ska – ko or dy na -
tor dzia łań w za kre sie bu do wy mar ki lo -
kal nej Za gó rzań skie Dzie dzi ny 
na przy kła dzie pro ce su jej bu do wy po ka -
za ła w ja ki spo sób współ pra ca wpły wa 
na roz wój or ga ni za cji i re gio nu. Moc no 
wy brzmia ły sło wa pre ze sa Fun da cji Roz -
wo ju Re gio nu Rab ka Ma cie ja Ko pyt ka: 
„Chce cie po znać trzy fi la ry suk ce su or -
ga ni za cji? Pierw szy – LUDZIE, Dru gi 
– LUDZIE i w koń cu Trze ci – LUDZIE”. 
Czy coś wię cej moż na by by ło do dać? 

De ba tę mie dzy za pro szo ny mi na Fo -
rum go ść mi zdo mi no wał te mat moż li -
wo ści wspól nej dzia łal no ści or ga ni za cji 
uczest ni czą cych w fo rum, kie run ków 
roz wo ju, szko leń i sze ro ko ro zu mia ne -
go wo lon ta ria tu – ja ko zy sku lo kal nej 
spo łecz no ści. 

– To pierw sze ta kie fo rum zor ga ni zo -
wa ne przez dwa pod mio ty – Sto wa rzy -
sze nie Kie ru nek Przy szłość i Fun da cję 

Wspie ra nia Roz wo ju Lo kal ne go Ini cja -
ty wa. Pierw sze, ale na pew no nie ostat -
nie. Przed na mi te raz ogrom pra cy, aby 
to spo tka nie przy nio sło ta kie owo ce, któ -
re dla nas bę dą naj waż niej sze – wspól -
ne dzia ła nie dla do bra lo kal nej 
spo łecz no ści, a na de wszyst ko dba łość 
o roz wój po szcze gól nych pod mio tów 
wy ko rzy stu jąc za so by ka dro we i eks -
perc kie, któ ry mi sta nie my się MY 
– przed sta wi cie le, człon ko wie oraz pra -
cow ni cy or ga ni za cji po za rzą do wych, 
w któ rych dzia ła my – spo tka nie pod su -
mo wu ją je go or ga ni za to rzy. – Spę dzo ny 
ra zem w piąt ko we po po łu dnie czas umi -
li ła nam Ka pe la Ko ściel nio ki – re pre -
zen tu ją ca Sto wa rzy sze nie Mi ło śni ków 
Kul tu ry Gó ral skiej „Pod Cyr lom”, 
a pro gi Miej skiej Bi blio te ki w Msza nie 
Dol nej otwo rzy ła do współ pra cy 
Agniesz ka Orzeł, dy rek tor pla ców ki. To 
miej sce sta ło się do mem nas wszyst kich 
– do da ją. 

Za gó rzań skie Fo rum Or ga ni za cji Po -
za rzą do wych ho no ro wym pa tro na tem 
ob ję li: wójt gmi ny Niedź wiedź, wójt 
gmi ny Msza na Dol na oraz bur mistrz 
mia sta Msza na Dol na. 

– Dzi siaj mó wi my so bie DZIĘKUJĘ 
i bi je my bra wo za trud, od da nie, cier pli -
wość i nie ustan ną wal kę – pod kre śla 
Pre zes Sto wa rzy sze nia Kie ru nek Przy -
szłość. Tym cza sem my wi dzi my się już 
nie ba wem na ko lej nych po dej mo wa -
nych dzia ła niach.  

Pro jekt re ali zo wa ny przy wspar ciu fi -
nan so wym Wo je wódz twa Ma ło pol skie -
go oraz sfi nan so wa ny przez Na ro do wy 
In sty tut Wol no ści – Cen trum Roz wo ju 
Spo łe czeń stwa Oby wa tel skie go ze środ -
ków „Kor pus So li dar no ści – Pro gra mu 
Wspie ra nia i Roz wo ju Wo lon ta ria tu 
Dłu go ter mi no we go na la ta 2018-2030”. 

KA RO LI NA MA RIA ZA PA ŁA 
Fot. Ro bert Za pa ła

Współpraca kluczem 
do Zagórzańskiego  
Forum Organizacji 
Pozarządowych
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Bie żą cy rok nie na le ży do ła twych 
pod wzglę dem pro wa dze nia in we -
sty cji i bu dów. Trud no ści wy ni ka ją 
nie tyl ko ze wzro stu cen ma te ria -
łów bu dow la nych, ale rów nież ich 
nie wy star cza ją cej ilo ści na ryn ku, 
wy dłu żo ne go cza su ocze ki wa nia 
na za mó wio ne to wa ry i wy so kich 
kosz tów trans por tu, ze wzglę du 
na re kor do wo wy so kie ce ny pa liw.  

 
Fir my bu dow la ne zma ga ją się rów nież 

z pro ble ma mi ka dro wy mi i wy so ki mi 
kosz ta mi za trud nie nia pra cow ni ków. Pro -
gno zo wa nie cen i pla no wa nie in we sty cji 
jest bar dzo skom pli ko wa ne, a ofer ty prze -
tar go we czę sto zna czą co od bie ga ją 
od kosz tów sza co wa nych na eta pie pla -
no wa nia za dań in we sty cyj nych w bu dże -
cie gmi ny. Au ra sprzy ja i szczę śli wie 
za koń czo no przed wio sen ne bu do wy. 
Gmi na po chwa lić się mo że za koń czo ny -
mi bu do wa mi i re mon ta mi dróg: 
• Od bu do wa no prze pust w cią gu dro gi 

gmin nej Ka si na Wiel ka – Su ków ka 
w Ka si nie Wiel kiej. Kosz ty od bu do -
wy wy nio sły 434 500,58 zł i zo sta ły 
po kry te w ca ło ści ze środ ków wła -

snych gmi ny. Za da nie uzu peł nio no 
o re mont dro gi na osie dlu Su ków ka. 

• Zmo der ni zo wa no dro gę do osie dla 
Ku ce w Ka sin ce Ma łej. Re mont dro -
gi po chło nął kwo tę 686 614,54 zł, 
któ rą za pła co no ze środ ków wła -
snych gmi ny. 

• Wy re mon to wa no most w cią gu dro -
gi do osie dla Po tok w miej sco wo ści 
Ka sin ka Ma ła. Na to za da nie prze -

zna czo no kwo tę 67 882,35 zł, po cho -
dzą cą ze środ ków wła snych gmi ny. 

• Zmo der ni zo wa no i wy re mon to wa no 
most w cią gu dro gi do osie dla Wa dy -
le w Msza nie Gór nej. Na tę bu do wę 
prze zna czo no 115 154,69 zł za bez -
pie czo nych w ra mach środ ków wła -
snych gmi ny. 
Do brą in for ma cją na po cząt ku la ta 

jest fakt za koń cze nia i ode bra nia prac 

Za nami inwestycyjna  

Bo isko wie lo funk cyj ne przy Szko le Pod sta wo wej nr 2 w Lu bo mie rzu Gli sne – ogro dze nie obiek tu spor to we go

Wy re mon to wa ny most w cią gu dro gi do osie dla Po tok w Ka sin ce Ma łej
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bu dow la nych zwią za nych z mo der ni za -
cją wie lo funk cyj ne go bo iska przy szkol -
ne go w Lu bo mie rzu. Cał ko wi ta war tość 
za da nia wy nio sła 856 672,54 zł. Na ten 
cel gmi na otrzy ma ła do fi nan so wa nie 
z Fun du szu Roz wo ju Kul tu ry Fi zycz nej 
Mi ni ster stwa Spor tu w wy so ko -
ści 318 300,00 zł, po zo sta łe środ ki po -
cho dzi ły z bu dże tu gmi ny. 

Za koń czo no rów nież bu do wę ogro -
dze nia przy bo isku szkol nym w Gli -
snem – cał ko wi ty koszt za da nia 
wy niósł 66 999,00 zł – po kry to ze środ -
ków gmin nych. 

 
Za chę ca my do kon tak tu z Eko do rad -

cą w Urzę dzie Gmi ny Msza na Dol -
na w spra wie wy mia ny pie ców wę glo wych 
na no wo cze sne ko tły ga zo we. 

Gmi na uzy ska ła do fi nan so wa nie 
do wy mia ny sta rych pie ców wę glo wych 
na no wo cze sne ko tły ga zo we w ra mach 

pro jek tu pn. „Re duk cja ni skiej emi sji 
w gmi nie Msza na Dol na”, któ ry bę dzie 
re ali zo wa ny w ra mach pro jek tu 
RPO 4.4.2. Za chę ca my wszyst kich za in -
te re so wa nych miesz kań ców do kon tak tu 
z Eko do rad cą. Pro jekt za kła da wy mia -
nę 100 pie ców na gaz. Prze sła no już 
pierw szą li stę be ne fi cjen tów koń co wych 
w ce lu wy ko na nia oce ny ener ge tycz nej. 

 
Na te re nie gmi ny pro wa dzo ne są 

w dal szym cią gu kon tro le pa le nisk. 
Zgod nie z za pi sa mi uchwa ły an ty smo -
go wej pra cow ni cy gmi ny ma ją obo wią -
zek prze pro wa dze nia (w za leż no ści 
od moż li wo ści or ga ni za cyj nych), od kil -
ku dzie się ciu do kil ku set kon tro li go spo -
darstw do mo wych w cią gu ro ku. 
Kon tro le do ty czą spa la nia od pa dów 
oraz po zo sta ło ści ro ślin nych oraz prze -

strze ga nia za pi sów uchwał Sej mi ku Wo -
je wódz twa Ma ło pol skie go w za kre sie 
ogra ni czeń w sto so wa niu pa liw sta łych 
lub urzą dzeń nie speł nia ją cych wy ma -
gań. Pra cow ni cy gmi ny prze pro wa dza -
ją kon tro le pla no wa ne i in ter wen cyj ne 
– re agu jąc na zgło sze nia do ty czą ce pa -
le nia śmie ci i in nych od pa dów. 

O pla no wa nych in we sty cjach bę dzie -
my Pań stwa in for mo wać na bie żą co 
na ła mach biu le ty nu Na sza Gmi -
na Msza na Dol na, za po śred nic twem 
stro ny in ter ne to wej www.msza na.pl. 
War to rów nież śle dzić wi de ore la cję z se -
sji Ra dy Gmi ny Msza na Dol na, gdzie 
zgła sza ne są in ter pe la cje, oma wia ne są 
pla ny i bie żą ce pro ble my in we sty cyj ne. 

PRA COW NI CY RE FE RA TÓW UG 
In we sty cji i Za mó wień Pu blicz nych 

Go spo dar ki Ko mu nal nej i Ochro ny Śro do wi ska 

wiosna

Droga do osiedla Kuce w Kasince Małej

Przepust Sukówka w Kasinie Wielkiej

Wy re mon to wa ny most w cią gu dro gi do osie dla Wa dy le w Msza nie Gór nej
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Mar ka lo kal na Za gó rzań skie Dzie dzi ny sta ła się przy kła -
dem do brych prak tyk pod czas dwóch spo tkań warsz ta to -
wych zor ga ni zo wa nych w wo je wódz twie ma zo wiec kim.  

 
Oka zją do pre zen ta cji do tych cza so we go do rob ku gmi ny 

i mia sta Msza na Dol na oraz gmi ny Niedź wiedź w tym za kre -
sie sta ły się za pro sze nia od przed sta wi cie li dwóch sub re gio -
nów Ma zo wiec kie go Ośrod ka Wspar cia Eko no mii Spo łecz nej. 
Im pul sem do ta kiej pro mo cji Za gó rzań skich Dzie dzin by ła 
ubie gło rocz na wi zy ta pod mio tów sku pio nych wo kół MOWES 
z Sub re gio nu Ra dom skie go u Za gó rzan. Miesz kań cy Ra do mia 
i oko lic za in spi ro wa ni dzie dzin ny mi dzia ła nia mi po sta no wi li 
pro ces bu do wy mar ki lo kal nej przed sta wić swo im ro da kom 
u sie bie. Wi zy tę w tym re gio nie po łą czo no z pre zen ta cją Za -
gó rzań skich Dzie dzin w pół noc nej czę ści Ma zow sza.  

W Płoń sku Za gó rzań skie Dzie dzi ny sta no wi ły prak tycz ny 
przy kład w spo tka niu pro wa dzo nym przez ani ma tor kę za gó -
rzań skiej mar ki lo kal nej, Ol gę Ga łek. Ba zu jąc na tym wzo rze 
miesz kań cy Po wia tu Płoń skie go od kry wa li po wo dy do du my 
i wy róż ni ki miej sca, po zna li za sa dy sto so wa nia mar ki lo kal nej, 
za in spi ro wa li się po my sła mi na ini cja ty wy pod mar ką lo kal ną. 
W czę ści warsz ta to wej po szu ki wa li war to ści dzie dzic twa miej -
sca, tłu ma czy li po wo dy do pod ję cia współ pra cy. Przy kład mar -

ki lo kal nej za ini cjo wa nej i ko or dy no wa nej przez sa mo rząd był 
tu taj szcze gól nie na miej scu. LGD Przy ja zne Ma zow sze bu du -
je bo wiem mar kę zwią za ną z re gio nem, łą czą cą ak tyw ność or -
ga ni za cji po za rzą do wych, ryn ko we po dej ście lo kal nych 
przed się bior ców z za ple czem or ga ni za cyj nym i de cy zyj nym 
sa mo rzą dów oraz in sty tu cji dzia ła ją cych lo kal nie. 

Pod czas warsz ta tów w Szy dłow cu pro ces bu do wy mar ki 
lo kal nej Za gó rzań skie Dzie dzi ny za pre zen to wa no w kon tek -
ście współ pra cy trój sek to ro wej pod mar ką pa ra so lo wą. Pro -
wa dzą ca spo tka nie Ol ga Ga łek (au tor ka me to dy bu do wa nia 
mar ki lo kal nej i współ twór ca kil ku na stu ma rek lo kal nych, 
w tym mar ki Za gó rzań skie Dzie dzi ny) w za ję ciach prak tycz -
nych po ka za ła jak na sta wie ni na współ pra cę miej sco wi ak ty -
wi ści mo gą stwo rzyć opo wieść o lo kal nej eko no mii 
spo łecz nej. Uczest ni cy spo tka nia po zna li mo ty wa cje do ta -
kie go dzia ła nia, je go in te re sa riu szy, ko rzy ści, obo wiąz ki, 
ocze ki wa ne zmia ny i wspól ne war to ści. Od nie sień do Za gó -
rzan by ło tu taj szcze gól nie du żo.  

Oby dwie wi zy ty wy ko rzy sta no do wza jem nej in spi ra cji 
swo imi dzia ła nia mi, dys ku sji na te mat ko lej nych eta pów bu -
do wy mar ki, me tod an ga żo wa nia lo kal nej spo łecz no ści w roz -
wój lo kal nej przed się bior czo ści, pro mo cji miejsc i wy da rzeń 
w swo ich re gio nach. MAG DA PO LAŃ SKA

Mazowiecki tour 
Zagórzańskich Dziedzin
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Przed sta wi ciel ki Scho li „Jed ność” z Ka sin ki Ma łej – Za -
gród ca od wie dzi ły ko lej ny kraj śród ziem no mor ski 
– Wło chy. Do Rzy mu po je cha ły na za pro sze nie ro da ka, 
ks. Łu ka sza Ko tar by, dy rek to ra Do mu Pol skie go im. 
Ja na Paw ła II. Oto czo ne je go opie ką i praw dzi wą pol -
ską go ścin no ścią zwie dza ły Wiecz ne Mia sto i po dą ża ły 
śla da mi żoł nie rzy An der sa na Mon te Cas si no. 

 
– Już pierw sze go dnia mia ły śmy oka zję od wie dzić mię dzy 

in ny mi Po mnik Pol skich Czoł gi stów na Pie di mon te San Ger -
ma no, Klasz tor św. Be ne dyk ta oraz Cmen tarz żoł nie rzy pol -
skich  – wspo mi na ją dziew czę ta. 

Głów nym jed nak po wo dem ich wi zy ty w sto li cy dwóch 
kra jów by ło uczcze nie 102. rocz ni cy uro dzin Ka ro la Woj ty -
ły. Nie tyl ko w Ba zy li ce św. Pio tra wy brzmia ły za gó rzań skie, 
moc ne gło sy. Dzię ki trans mi sji za po śred nic twem Ra dia Ma -
ry ja „Jed ność” sły sza na by ła na ca łym świe cie.  

– Spo tka ło nas ogrom ne wy róż nie nie i za szczyt, że to wła -
śnie my mo gły śmy swo im śpie wem od dać cześć św. Ja no wi 
Paw ło wi II w rocz ni cę Je go uro dzin. Opra wa mu zycz na Mszy 
św. przy gro bie Pa pie ża – Po la ka w Ba zy li ce św. Pio tra przy -
pra wi ła nas o moc niej sze bi cie serc. Tre ma by ła, ale po zy tyw -
ne emo cje i wzru sze nie więk sze. Dzię ku je my tym, któ rzy łą czy li 
się z na mi w mo dli twie przed od bior ni ka mi w kra ju i za gra -
ni cą. Od bie ra ły śmy po zdro wie nia i gra tu la cje już bez po śred -
nio po Eu cha ry stii – opo wia da ją wdzięcz ne scho list ki.  

 Wło ska przy go da ka sin cza nek trwa ła za le d wie 4 dni, ale 
do świad czeń i wra żeń ze bra ły spo ro. W dro dze po wrot nej 
do Pol ski od wie dzi ły grób św. Ri ty w Ca scia oraz Roc ca po -
re na – miej sce, w któ rym się wy cho wa ła. 

– Na sze ser ca prze peł nio ne są ogrom ną wdzięcz no ścią dla 
tych, dzię ki któ rym mo gły śmy do świad czyć tych nie sa mo wi -
tych wra żeń. Sło wa sto krot nych po dzię ko wań kie ru je my do ks. 
Łu ka sza, po my sło daw cy, prze wod ni ka i go spo da rza na szej 
wło skiej przy go dy. Dzię ku je my na szym opie ku nom, kie row -
com i spon so rom wy jaz du: ks. Do mi ni ko wi Po pie lar czy ko wi 
oraz Pań stwu Mał go rza cie i Ma riu szo wi Grzy bom – do da ją 
dziew czę ta z Za gród ca. Te nie sa mo wi te chwi le wspo mi nać 
bę dzie my do koń ca ży cia – pod kre śla ją. 

MO NI KA PO LAŃ SKA

Ka sin czan ki pod bi ły Rzym
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Uczest ni cy i go ście Mię dzy na ro do wych Tar gów Eko lo -
gicz ne go i Zrów no wa żo ne go Sty lu Ży cia Bio Gre en Fu -
tu re zor ga ni zo wa nych w ha li EXPO w Kra ko wie 
z za in te re so wa niem za trzy my wa li się przy sto isku za -
aran żo wa nym wspól nie przez Za gó rzań skie Dzie dzi ny, 
Ma ło pol skie EkoWędrówki oraz Za gro dę Ła wecz ki 
z Lanc ko ro ny.  

 
Ofer tę spę dza nia wol ne go cza su u Za gó rzan pre zen to wa ły 

sa mo rzą dy: gmi na i mia sto Msza na Dol na, Ba za Lu bo goszcz 
w Ka sin ce Ma łej dzia ła ją ca w ra mach Kra kow skie go Szkol ne -
go Ośrod ka Spor to we go, Sto wa rzy sze nie Kul tu ry Gó ral skiej 
Pod Cyr lom z Ol szów ki oraz Sznur ko we Pe reł ki. Za in te re so -
wa nym po by tem u Za gó rzan przed sta wia no ofer tę po by to wą 
oraz tu ry stycz ną re gio nu.  

– Przez ca ły week end na sze eko sto isko tęt ni ło ży ciem – in -
for mu ją Za gó rza nie. Szcze gól nie przy cią ga ły warsz ta ty śpie wu 
i tań ca za gó rzań skie go „Pie ca za dym nie tron coj cie” po sia -
da ją ce Znak Pro mo cyj ny Za gó rzań skie Dzie dzi ny. Wszy scy 
chęt ni mo gli też „co sik zma lo wać” na przy wie zio nych 
z Mszan ki ka mycz kach, czy drew nia nych de secz kach. Szcze -
gól nie wzru szył nas chło piec, któ ry swo je dzie ło wy ko nał dla 
ma my z oka zji Dnia Mat ki – wspo mi na ją. Nie za bra kło też 
ama to rów wy pla ta nia przed mio tów co dzien ne go użyt ku ze 
sznur ka – men tor ka mi w tej dzie dzi nie by ły oczy wi ście Sznur -
ko we Pe reł ki. 

Ba za Lu bo goszcz ze swo ją ofer tą ze Zna kiem Pro mo cyj -
nym Za gó rzań skie Dzie dzi ny wa bi ła mi ło śni ków gór 
i od po czyn ku z da la od zgieł ku mia sta i za tło czo nych ulic.  

Ser decz nie za pra sza my do wy jąt ko we go miej sca, któ re da je 
po czu cie wol no ści i ob co wa nia z dzi ką przy ro dą! Za rów no ma -
li jak i du zi, mło dzi i star si, po tra fią do ce nić pięk no na tu ry, 
w koń cu nic nie rów na się z zie le nią łą ki czy la su, pięk nym 
upie rze niem pta ków, czy ko lo ro wy mi płat ka mi kwia tów. U nas, 
w Ba zie Szko le nio wo – Wy po czyn ko wej Lu bo goszcz w Ka sin -
ce Ma łej, mo że cie po dzi wiać pięk no na tu ry. Wy bierz cie się 
do nas na wy ciecz kę, aby ob ser wo wać owa dy, pta ki i in ne 
zwie rzę ta oraz po dzi wiać pięk no gór – go ści tar gów ku si ła 
przed sta wi ciel ka te go miej sca. 

Urzą dzo ne z pro sto tą i po my słem sto isko przy cią ga ło nie 
tyl ko po ten cjal nych tu ry stów. Chęt nie sze ro ko po ję tą ofer tą Za -
gó rzań skich Dzie dzin in te re so wa li się na uczy cie le 
kra kow skich szkół, przed sta wi cie le bran ży tu ry stycz nej, a na -
wet przed się bior cy pro wa dzą cy sklep ze zdro wą żyw no ścią.  

– Po le ca my sto isko nr 6 to Ma ło pol skie EkoWędrówki. Ma -
ło pol skie eko wę drów ki, czy li po dró że po Ma ło pol sce w ryt -
mie eko i slow, m.in. do Za gó rzań skich Dzie dzin; prze mi łe 
Pa nie pro wa dzą za ję cia z tań ca, ma lo wa nia i chęt nie opo wie -
dzą o eko tu ry sty ce – w swo ich me diach spo łecz no ścio wych 
na pi sa ła np. pro wa dzą ca Grząd kę – sklep eko lo gicz ny i ze 
zdro wą żyw no ścią. 

Nie wąt pli wym za szczy tem dla wszyst kich wy staw ców eko -
sto iska by ły naj pierw od wie dzi ny, a po tem re ko men da cja 
ofer ty Za gó rzań skich Dzie dzin wy sta wio na przez Elż bie tę 
Tom czyk – Micz kę – wie lo let nią dzia łacz kę Pol skiej Izby Tu -
ry sty ki, au tor kę blo ga dla se nio rów, fe lie to nist kę i pro pa ga tor kę 
ak tyw ne go sty lu ży cia.  

– Pa ni Elż bie ta prze ka za ła nam po zdro wie nia dla Za gó rzan 
i na swo im pro fi lu na FB wy sta wi ła cen ne po le ce nie: „Mię -
dzy na ro do we Tar gi Eko lo gicz ne go i Zrów no wa żo ne go Sty lu 
Ży cia – BioGreenFuture – od wie dzi li śmy pięk nie za kom po no -
wa ne sto isko przy go to wa ne przez Za gó rzań skie Dzie dzi ny 
i Za gro dę Ła wecz ki – Lanc ko ro na. Na sto isku do stęp na ofer -
ta wy cie czek pod ha słem Ma ło pol skie EkoWędrówki. 
Sce no gra fia war ta po dzi wu, świet ne ma te ria ły, kom pe tent -
na ob słu ga! Jest też Ba za Lu bo goszcz – a wszyst ko to obej mu je 
do sko na łe miej sca do wę dró wek i war te po le ce nia ofer ty, łącz -
nie z warsz ta ta mi, tra sa mi te ma tycz ny mi i qu esta mi. Mi ło 
wi dzieć lu dzi od da nych swo jej pa sji, ta kich, jak Jo la Hyt kow -
ska, Mag da Po lań ska czy Mar ta Dy mek! Dzię ku je my 
za spo tka nie i ży czy my speł nie nia ma rzeń” – in for mu ją kre ato -
rzy Za gó rzań skich Dzie dzin. 

Po pu lar no ścią cie szy ły się go to we eko wy pra wy, czy wy -
ciecz ki ro we ro we za pro jek to wa ne dla in dy wi du al nych 
tu ry stów. Spo re za in te re so wa nie wzbu dza ły za gó rzań skie qu -
esty i wy da rze nia pro po no wa ne przez Za gó rzan. In for ma cja 

Zielone targi  
z zagórzańskim akcentem
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o Za gó rzań skich Mszach świę tych roz cho dzi ła się jak przy -
sło wio we „cie płe bu łecz ki”. Po ten cjal nych mi ło śni ków na tu ry 
i pro sto ty, któ rzy po dej mą wy zwa nia spę dza nia wol ne go cza -
su z da le ka od mia sta i szo sy za chę ca ła do przy jaz du w ten 
pięk ny re jon za gó rzań ska pa ra wy ma lo wa na na mo ni dle. Sku -
tecz nie wa bi ła moż li wość wy ko na nia so bie zdję cia 
w re gio nal nym an tu ra żu. 

Bio Gre en Fu tu re – Ha la EXPO – Kra ków, Ga li cyj ska. sto -
isko nr 6 po wsta ło w ko ope ra cji Ma ło pol skie EkoWędrówki, 
Za gó rzań skie Dzie dzi ny i Za gro da Ła wecz ki – Lanc ko ro na.  

– Po ka zu je my frag men ty na sze go świa ta – w prze pięk nej 
Ma ło pol sce, pro mu je my ak tyw ne spo so by spę dza nia wol ne go 
cza su. Wwy mie nia my do świad cze nia, jak wspie rać się od dol -
nie za spra wą do brych re la cji i współ pra cy z in ny mi 
pod mio ta mi, sto wa rzy sze nia mi, fun da cja mi, czy sa mo rzą dem. 
Do brze się ba wi my – dziś świet ną ro bo tę zro bi ła Do ro ta, któ -
ra w za gó rzań skim stro ju pro wa dzi ła warsz ta ty ta necz ne 
i ma lo wa nia na drew nie – do od wie dzin sto iska nr 6 na pro fi -
lu Za gro da Ła wecz ki – Lanc ko ro na za chę ca li jej wła ści cie le, 
tar go wi są sie dzi Za gó rzań skich Dzie dzin. 

– Bar dzo cie szy nas fakt, że na sze sto isko urze ka ło eko tu ry -
stów tak bar dzo, że re la cje i zdję cia u nas zro bio ne po ka zy wa ły 
się na wie lu pro fi lach w me diach spo łecz no ścio wych na szych 
go ści – pod kre śla ją Za gó rza nie. A trze ba przy znać, że na tle 
po zo sta łych wy staw ców za pre zen to wa li śmy się dość ory gi nal -

nie. At mos fe ra u nas pa nu ją ca przy cią ga ła rów nież tych, któ -
rzy od nas po cho dzą, a osie dli li się w in nych czę ściach kra ju 
oraz tych, któ rzy re gion zna ją z wcze śniej szych po by tów m. in. 
w Ba zie Lu bo goszcz, czy let nisk w Msza nie Dol nej i Ka sin ce 
Ma łej. A już naj bar dziej wzru szył nas fakt, że przy szedł do nas 
mło dzie niec, Adrian – miesz ka niec Kra ko wa, któ ry wraz ze 
swo im dziad kiem ze brał wszyst kie za gó rzań skie ko ra le i od -
krył ukry te tu taj skar by. Na sze spo tka nie by ło oka zją 
do wrę cze nia mu za to za słu żo nej na gro dy!  

Mię dzy na ro do we Tar gi Bio Gre en Fu tu re to uni ka to wy pro -
jekt na ska lę eu ro pej ską, któ ry po dą ża za eu ro pej ską stra te gią 
zie lo ne go ła du i wspie ra jej za ło że nia po przez edu ka cję kon -
su men tów w każ dym wie ku. Pro jekt po wstał w tro sce 
o śro do wi sko i zdro wie wszyst kich miesz kań ców zie mi, by 
uświa da miać spo łe czeń stwo, że „eco” to nie tyl ko mo da, a ko -
niecz ność i przy szłość. Po przez to wy da rze nie or ga ni za to rzy 
pra gną pro pa go wać zdro wy styl ży cia oraz in no wa cyj ne i jed -
no cze śnie eko lo gicz ne mo de le pro wa dze nia biz ne su sto su ją ce 
za sa dę zrów no wa żo ne go roz wo ju. Idea pro jek tu na ro dzi ła się, 
aby stwo rzyć wy jąt ko wą i je dy ną szan sę na uwy pu kle nie 
związ ku mię dzy ZDROWYM ODŻYWIANIEM 
i ZDROWYM TRYBEM ŻYCIA a ZDROWĄ PLANETĄ. 

MAG DA PO LAŃ SKA
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Czo ło we za wod nicz ki LKS Wi tów ski Msza na Gór na: 
Alek san dra Ko ło dziej, Ju lia Dem kow ska, Ewe li na Ko ło -
dziej, Ga brie la Da wiec i Mag da le na Mu rzyn ode bra ły 
z rąk Wój ta, Bo le sła wa Ża by, na gro dy za wy so kie wy ni -
ki spor to we osią gnię te w cią gu 2021 ro ku.  

 
Gra tu la cje wy róż nio nym zło ży li rów nież: Jan Cho rą gwic -

ki, Prze wod ni czą cy Ra dy Gmi ny oraz Ka ta rzy na Szy biak, Za -
stęp ca Wój ta. Nie za bra kło słów po dzię ko wa nia i gra tu la cji 
dla tre ne ra za gó rzań skich bie ga czek nar ciar skich, Krzysz to fa 
Ja ro sza. Pre zes LKS Wi tów ski w oko licz no ścio wym pod su -
mo wa niu dzia łań klu bu nar ciar skie go z Msza ny Gór nej oraz 
bar dzo do brych wy ni ków je go za wod ni ków po dzię ko wał 
Wój to wi i Ra dzie Gmi ny za wie lo let nie wspie ra nie te go sto -
wa rzy sze nia. Mó wił o dal szych pla nach i po trze bach klu bu. 

Ta uro czy sta chwi la sta no wi ła je den z punk tów XLVIII Se sji 
Ra dy Gmi ny Msza na Dol na, któ ra od by ła się 29 kwiet na b.r.  

 
Alek san dra Ko ło dziej (miesz kan ka Łę to we go) to za -

wod nicz ka LKS Wi tów ski Msza na Gór na. Tre nu je nar ciar -
stwo bie go we. Jest uczen ni cą 3 kla sy li ceum w Szko le 
Mi strzo stwa Spor to we go w Szczyr ku. Obec nie tre nu je i star -
tu je w ka te go rii wie ko wej ju nior młod szy. W tej gru pie wie -

ko wej star tu ją za wod nicz ki tre nu ją ce w ka drze mło dzie żo -
wej, wie lo krot nie po ko ny wa ne przez Olę pod czas po szcze -
gól nych star tów. 

Do naj waż niej szych jej osią gnieć spor to wych w cią gu 2021 
ro ku za li czyć na le ży: 

6 miej sce w sprin cie sty lem kla sycz nym pod czas Mi -
strzostw Pol ski Ju nio rów Młod szych (To ma szów Lu bel -
ski, 20.02.2021r.) – bie gi nar ciar skie 

– 5 miej sce w bie gu na 5 km sty lem kla sycz nym pod czas 
Mi strzostw Pol ski Ju nio rów Młod szych (To ma szów Lu bel -
ski, 21.02.2021r.) – bie gi nar ciar skie 

– 8 miej sce w bie gu sty lem łyż wo wym (3 miej sce w swo -
jej ka te go rii wie ko wej) pod czas Mi strzostw Pol ski Se nio rów 
(Za ko pa ne, 23.01.2021r.) – bie gi nar ciar skie 

– 2 miej sce w bie gu na 7,5 km sty lem do wol nym w za wo -
dach Pu cha ru Gru py Azo ty (Pu char Pol ski) (Ustrzy ki Dol -
ne, 24.02.2021r.) – bie gi nar ciar skie 

– 2 miej sce w bie gu na 10 km sty lem do wol nym pod czas 
Mi strzostw Pol ski Ju nio rów Młod szych (Ustrzy ki Dol -
ne, 24.02.2021r.) – bie gi nar ciar skie 

– 3 miej sce w bie gu na 5 km sty lem do wol nym w za wo -
dach Pu cha ru Gru py Azo ty (Pu char Pol ski) (Ustrzy ki Dol -
ne, 25.02.2021r.) – bie gi nar ciar skie 

Zawodniczki LKS Witów ski 
nagrodzone przez Wójta
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– 2 miej sce w bie gu na 7 km w za wo dach Pu cha ru Pol ski 

(Ja sie ni ca, 25.09.2021r.) – nar to rol ki 
– 3 miej sce w bie gu na 5 km w za wo dach Pu cha ru Pol ski 

(By stra, 26.09.2021r.) – nar to rol ki 
– 3 miej sce w bie gu na 5 km tech ni ka kla sycz ną w za wo -

dach Pu cha ru Gru py Azo ty (Za ko pa ne, 21.12.2021r.) – bie gi 
nar ciar skie 

– 2 miej sce w bie gu na 7,5 km tech ni ka kla sycz ną w za -
wo dach Pu cha ru Gru py Azo ty (Za ko pa ne, 22.12.2021r.) 
– bie gi nar ciar skie. 

 
Ju lia Dem kow ska to za wod nicz ka LKS Wi tów ski Msza -

na Gór na. Tre nu je nar ciar stwo bie go we. Do se zo -
nu 2020/2021 przy go to wy wa ła się w spo sób in dy wi du al ny. 
Nie by ła ob ję ta szko le niem cen tral nym. Po ziom za an ga żo wa -
nia w przy go to wa nie do se zo nu był bar dzo wy so ki; za wod -
nicz ka po świę ca ła te mu ca ły swój czas i si ły. W kla sy fi ka cji 
Pu cha ru Pol ski za ję ła 3 miej sce. 

Do naj waż niej szych jej osią gnieć spor to wych w cią gu 2021 
ro ku za li czyć na le ży: 

– 3 miej sce w bie gu na 10 km tech ni ką do wol ną w za wo -
dach Pu cha ru Gru py Azo ty (Pu char Pol ski) (Za ko pa -
ne, 23.01.2021r.) – bie gi nar ciar skie 

– 6 miej sce w bie gu na 10 km tech ni ka kla sycz ną w Mi -
strzo stwach Pol ski Se nio rów (Za ko pa ne, 24.01.2021r.) – bie -
gi nar ciar skie 

– 2 miej sce w bie gu na 5 km tech ni ka do wol ną w Mi strzo -
stwach Pol ski Ju nio rów (To ma szów Lu bel ski, 21.02.2021r.) 
– bie gi nar ciar skie 

– 3 miej sce w bie gu na 10 km tech ni ka do wol ną w Mi strzo -
stwach Pol ski Ju nio rów (Ustrzy ki Dol ne, 24.02.2021r.) – bie -
gi nar ciar skie. 

 
Ewe li na Ko ło dziej (miesz kan ka Łę to we go) to za wod nicz -

ka LKS Wi tów ski Msza na Gór na. Tre nu je nar ciar stwo bie -
go we. Jest stu dent ką Aka de mii Wy cho wa nia Fi zycz ne go 
w Ka to wi cach. Przy go to wu je się do ob ję cia ro li in struk to ra 
w klu bie. Naj więk szym jej suk ce sem we współ za wod nic twie 
kra jo wym w 2021 ro ku by ło 3 miej sce pod czas Mi strzostw 
Pol ski Ju nio rów. 

Do naj waż niej szych jej osią gnieć spor to wych w cią gu 2021 
ro ku za li czyć na le ży: 

– 3 miej sce w sprin cie sty lem kla sycz nym pod czas Mi -
strzostw Pol ski Ju nio rów (To ma szów Lu bel ski, 20.02.2021r.) 
– bie gi nar ciar skie 

– 5 miej sce w bie gu na 5 km sty lem kla sycz nym pod czas 
Mi strzostw Pol ski Ju nio rów (To ma szów Lu bel -
ski, 21.02.2021r.) 

– 6 miej sce w bie gu na 5 km sty lem do wol nym w za wo -
dach Pu cha ru Po la ki (Pu char Gru py Azo ty) (Ustrzy ki Dol -
ne, 25.02.2021r.) – bie gi nar ciar skie. 

 
Ga brie la Da wiec (miesz kan ka Łę to we go) to za wod nicz -

ka LKS „Wi tów – ski” upra wia ją ca bie gi nar ciar skie. Tre nu -
je w mia rę wol ne go cza su przy go to wu jąc się do ko lej nych 
Mi strzostw Pol ski Ju nio rów. 

Do jej naj waż niej szych osią gnięć spor to wych w cią gu 2021 
ro ku za li czyć na le ży: 

– 11 miej sce w bie gu na 2,5 km w za wo dach Pu cha ru Gru -
py Azo ty (Pu char Pol ski) (To ma szów Lu bel ski, 21.02.2021r.) 
– bie gi nar ciar skie 

– 3 miej sce w szta fe cie 2x3x1 20 0m (z Mag da le ną Mu rzyn) 
pod czas Mi strzostw Pol ski Ju nio rów (To ma szów Lu bel -
ski, 22.02.2021r.) – bie gi nar ciar skie 

– 9 miej sce w bie gu na 10 km sty lem do wol nym pod czas 
Mi strzostw Pol ski Ju nio rów (Ustrzy ki Dol ne, 24.02.2021r.) 
– bie gi nar ciar skie. 

 
Mag da le na Mu rzyn (miesz kan ka Łę to we go) to za wod -

nicz ka LKS „Wi tów – ski” upra wia ją ca bie gi nar ciar skie. Tre -
nu je w mia rę wol ne go cza su przy go to wu jąc się do ko lej nych 
Mi strzostw Pol ski Ju nio rów. 

Do jej naj waż niej szych osią gnięć spor to wych w cią gu 2021 
ro ku za li czyć na le ży: 

– 12 miej sce w bie gu na 2,5 km w za wo dach Pu cha ru Gru -
py Azo ty (Pu char Pol ski) (To ma szów Lu bel ski, 21.02.2021r.) 
– bie gi nar ciar skie 

– 3 miej sce w szta fe cie 2x3x1 20 0m (z Ga brie lą Da wiec) 
pod czas Mi strzostw Pol ski Ju nio rów (To ma szów Lu bel -
ski, 22.02.2021r.) – bie gi nar ciar skie 

– 10 miej sce w bie gu na 10 km sty lem do wol nym pod czas 
Mi strzostw Pol ski Ju nio rów (Ustrzy ki Dol ne, 24.02.2021r.) 
– bie gi nar ciar skie. 

MAG DA PO LAŃ SKA

Krzysz to f Ja ro sz, tre ne r za gó rzań skich bie ga czek nar ciar skich
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Sio stry: We ro ni ka i Ka ro li na Ka le ta – bie gacz ki nar ciar -
skie oraz Ju sty na Tup ta – bia th lo nist ka ode bra ły z rąk 
Wój ta Bo le sła wa Ża by na gro dy za wy so kie osią gnię cia 
spor to we. Go spo darz Gmi ny Msza na Dol na do ce nił spor -
to we suk ce sy swo ich ro da czek, któ re by ły ich udzia łem 
w 2021 ro ku. Ka si nian ki otrzy ma ły wy róż nie nia 30 ma ja 
b.r. pod czas XLIX Se sji Ra dy Gmi ny Msza na Dol na.  

 
Ten pod nio sły mo ment uczci li bra wa mi wszy scy rad ni oraz 

za pro sze ni na ob ra dy go ście. Z gra tu la cja mi do na gro dzo nych 

po spie szył Jan Cho rą gwic ki, Prze wod ni czą cy Ra dy oraz Ka -
ta rzy na Szy biak, Za stęp ca Wój ta. 

 
We ro ni ka Ka le ta (miesz kan ka Ka si ny Wiel kiej) jest wy -

cho wan ką LKS MARKAM Wi śnio wa – Osie cza ny. Dzie więć 
lat te mu roz po czę ła tre nin gi, a obec nie jest jed ną z naj lep -
szych bie ga czek nar ciar skich w Pol sce. Od czte rech lat tre nu -
je w ka drze Pol ski ko biet pro wa dzo nej obec nie przez 
Mar ti na Baj ci ca ka. Do tych cza so we wy ni ki oraz po stę py ja -
kie czy ni z ro ku na rok świad czą o wy so kich pre dys po zy cjach 

Zawodniczki zimowych dyscyplin 
sportowych nagrodzone  
za swoje osiągnięcia
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We ro ni ki do upra wia nia bie gów nar ciar skich i pro gno zu ją 
osią ga nie przez nią wy so kich re zul ta tów w ko lej nych la tach. 

W ro ku 2021 re pre zen to wa ła Pol skę w Pu cha rze Świa ta, 
To ur de Ski i star to wał w za wo dach w USA. Pan de mia nie po -
zwo li ła jej na start w Mi strzo stwach Świa ta U -23 oraz Mi -
strzo stwach Świa ta (ze wzglę du na obo wią zu ją ce 
kwa ran tan ny). W 2022 ro ku re pre zen to wa ła Pol skę na Igrzy -
skach Olim pij skich w Pe ki nie. 

Jej suk ce sy i nie zwy kła oso bo wość spra wia ją, że jest au -
to ry te tem dla młod szych za wod ni ków ze swo je go klu bu. Je -
śli tyl ko ma ta ka moż li wość chęt nie uczest ni czy w tre nin gach 
LKS MARKAM Wi śnio wa – Osie cza ny, pro wa dzi warsz ta -
ty dla naj młod szych nar cia rzy, dzie li się z ko le ga mi i ko le -
żan ka mi z klu bu do świad cze nia mi zdo by ty mi w ka drze. To 
do bry duch ze spo łu, któ ry z po czu ciem hu mo ru po tra fi zmo -
bi li zo wać in nych do pra cy i wal ki na tra sie. Od sie bie wy ma -
ga naj wię cej. Jej głów nym atu tem jest wo la wal ki na tra sie. 

Z po wo dze niem łą czy upra wia nie spor tu i stu dia na Aka -
de mii Wy cho wa nia Fi zycz ne go w Ka to wi cach oraz na Uni -
wer sy te cie w Ko lo ra do. Chce da lej pod no sić swój po ziom 
spor to wy w bie gach nar ciar skich. 

Do jej naj waż niej szych osią gnięć w cią gu 2021 ro ku za li -
czyć na le ży: 

– 34 miej sce w bie gu sprin ter skim w Pu cha rze Świa ta 
w Val Mu sta ir (01.01.2021r.) 

– 48 miej sce w bie gu na 10 km sty lem kla sycz nym w Pu -
cha rze Świa ta w To blach (06.01.2021r.) 

– 6 miej sce w bie gu sprin ter skim w za wo dach FIS w Sol -
dier Hol low (16.01.2021r.) 

– 9 miej sce w bie gu na 5 km sty lem do wol nym w za wo -
dach FIS w Va il Mo un ta in (22.01.2021r.) 

– 10 miej sce w bie gu na 7,5 km sty lem kla sycz nym w za -
wo dach FIS w Va il Mo un ta in (23.01.2021r.) 

– 16 miej sce w bie gu na 5 km w za wo dach FIS w Sol dier 
Hol low (26.02.2021r.) 

– 10 miej sce w bie gu na 15 km w za wo dach FIS w Sol dier 
Hol low (27.02.2021r.) 

– 12 miej sce w bie gu na 5 km sty lem kla sycz nym w za wo -
dach FIS w Jack son XC (11.03.2021r.) 

– 7 miej sce w bie gu na 15 km sty lem do wol nym w za wo -
dach FIS w Jack son XC (13.03.2021r.) 

 
Ka ro li na Ka le ta to miesz kan ka Ka si ny Wiel kiej, wy cho -

wan ka LKS Wi śnio wa – Osie cza ny. Osiem lat te mu roz po -
czę ła tre nin gi, a obec nie jest jed na z naj lep szych bie ga czek 
nar ciar skich w Pol sce. Od trzech lat tre nu je w ka drze Pol ski 
ko biet pro wa dzo nej obec nie przez Mar ti na Baj ci ca ka. 

W 2021 ro ku by ła jed ną z naj lep szych ju nio rek w kra ju. Do -
tych cza so we wy ni ki oraz po stę py ja kie czy ni z ro ku na rok 
świad czą o wy so kich pre dys po zy cjach za wod nicz ki do tej dys -
cy pli ny spor tu oraz pro gno zu ją osią ga nie przez nią wy so kich 
re zul ta tów w ko lej nych la tach. W 2021 r. re pre zen to wa ła Pol -
skę na Mi strzo stwach Świa ta Ju nio rów w Vo ukat ti (Fin lan dia), 
gdzie zdo by ła brą zo wy me dal w bie gu sprin ter skim, a w bie -
gu dłu gim tech ni ką do wol ną 7 miej sce. Zo sta ła po wo ła na rów -
nież do re pre zen ta cji kra ju na Mi strzo stwa Świa ta. 

Za wod nicz ka osią ga ła rów nież w ro ku 2021 rów nież czo -
ło we miej sca w ka te go rii ju nio rek na mię dzy na ro do wych za -
wo dach. Zaj mo wa ła czo ło we lo ka ty w Sla vic Cup. 
Zdo by wa ła me da le na Mi strzo stwach Pol ski Ju nio rów oraz 
w Pu cha rze Pol ski.  

Obec nie jest stu dent ką Uni wer sy te tu w Ko lo ra do, gdzie 
rów nież tre nu je i re pre zen tu je uczel nię; chce da lej pod no sić 
swój po ziom spor to wy w bie gach nar ciar skich. 

Do jej naj waż niej szych osią gnięć spor to wych w cią gu 2021 
ro ku za li czyć na le ży: 

– brą zo wy me dal na Mi strzo stwach Świa ta Ju nio rów 
w bie gu sprin ter skim sty lem kla sycz nym, Vo ukat -
ti, 09.02.2021r. 

– 7 miej sce na Mi strzo stwach Świa ta Ju nio rów w bie gu 
szta fe to wym, Vo ukat ti, 13.02.2021r. 

– 17 miej sce na Mi strzo stwach Świa ta Ju nio rów w bie gu 
na 15 km sty lem kla sycz nym, Vo ukat ti, 14.02.2021r. 

– 48 miej sce na Mi strzo stwach Świa ta w bie gu sprin ter -
skim sty lem kla sycz nym, Obe rst dorf, 25.02.2021r. 

– 3 miej sce w Sla vic Cup w bie gu sprin ter skim sty lem kla -
sycz nym, Strb skie Ple so, 13.03.2021r. 

– 6 miej sce w Sla vic Cup w bie gu na 15 km sty lem do wol -
nym, Za ko pa ne, 21.03.2021r. 

– 6 miej sce w bie gu na 15 km tech ni ką do wol ną pod czas 
Mi strzostw Pol ski Se nio rów, Za ko pa ne, 19 – 21.03.2021t. 

– srebr ny me dal w bie gu na 15 km tech ni ką do wol ną w za -
wo dach Mi strzostw Pol ski Ju nio rów, Za ko pa ne, 19-
21.03.2021r. 

 
Ju sty na Tup ta (z Ka si ny Wiel kiej) jest wy cho wan ką Za gó -

rzań skie go Klu bu Spor to we go „Ka si na Wiel ka”, a obec nie za -
wod nicz ką KS AZS AWF Ka to wi ce. Po sia da I kla sę spor to wą. 

W cią gu ro ku 2021 osią gnę ła wy so kie wy ni ki spor to we 
w dys cy pli nie bia th lon w ka te go rii se nior ka. Do naj waż niej -
szych z nich za li czyć na le ży: 

– VI miej sce w Pu cha rze Pol ski w bia th lo nie zi mo wym 
w Dusz ni kach – Zdro ju w bie gu ma so wym (10.01.2021r.) 

– III miej sce w Pu cha rze Pol ski w bia th lo nie zi mo wym 
w Dusz ni kach-Zdro ju w bie gu in dy wi du al nym (22.01.2021r.) 

– V miej sce w Pu cha rze Pol ski w bia th lo nie zi mo wym 
w Dusz ni kach – Zdro ju w bie gu sprin ter skim (23.01.2021r.)  

– XIII, XIII i XV miej sce w Mi strzo stwach Pol ski Se nio -
rek w bia th lo nie zi mo wym w Dusz ni kach-Zdro ju (18-
21.03.2021r.) 

– III miej sce w Pu cha rze Pol ski w bia th lo nie let nim 
w Dusz ni kach – Zdro ju w bie gu in dy wi du al nym 
(12.06.2021r.) 

– I miej sce w Pu cha rze Pol ski w bia th lo nie let nim w Dusz -
ni kach-Zdro ju w bie gu sprin ter skim (13.06.2021r.) 

– XII, XII i XV miej sce w Mi strzo stwach Pol ski w bia th -
lo nie let nim w Czar nym Bo rze (1-4.07.2021r.) 

– XVI miej sce w Mi strzo stwach Pol ski w bia th lo nie na nar -
to rol kach w Dusz ni kach-Zdro ju w bie gu sprin ter skim 
(25.09.2021r.). 

W se zo nie 2021/2022 otrzy ma ła po wo ła nie do Ka dry Na -
ro do wej Se nio rek. MAG DA PO LAŃ SKA



20 NASZA GMINA  CZERWIEC 2022 DWUMIESIĘCZNIK SAMORZĄDOWY

WYDARZENIA

Nie by ło lep sze go miej sca na pro mo cję re prin tu Atla su 
Pol skich Stro jów Lu do wych Se ba stia na Fli za ka 
– STRÓJ ZAGÓRZAN po łą czo nej z świę to wa niem 75-le -
cia Pol skie go Od dzia łu Lu do znaw cze go Od dział 
w Msza nie Dol nej niż sto li ca te go re gio nu.  

 
Ran gę wy da rze niu nada wa ła rów nież przy go to wa na na tę 

oka zję nie zwy kła sa la w Ośrod ku Wy po czyn ko wo -Kon fe ren -
cyj nym JANDA Re sort & Con fe ren ce. Kto śle dzi wia do mo ści 
z Za gó rzań skich Dzie dzin ten wie, że ofer ta obiek tu otrzy ma -
ła Znak Pro mo cyj ny ZAGÓRZAŃSKIE DZIEDZINY, a jak 
z nie go ko rzy sta moż na spraw dzić tuż po prze kro cze niu pro -
gów te go go ścin ne go miej sca. Po wi ta ją nas ścia ny ozdo bio ne 
wiel ko for ma to wy mi zdję cia mi z Be ski du Wy spo we go i Gor -
ców, pięk nie przy go to wa ne i wy po sa żo ne ga blo ty z pro duk ta -
mi lo kal ny mi i bi blio tecz ka bo ga to za opa trzo na w prze wod ni ki 
i książ ki do ty czą ce re gio nu. Tam swo je miej sce znaj dzie rów -
nież nasz bia ły kruk – Atlas Pol skich Stro jów Lu do wych, 6. 
ze szyt z se rii ma ło pol skiej, au tor stwa Se ba stia na Fli za ka.  

Kto miał kie dyś oka zję się gnąć do oma wia ne go ze szy tu, 
by po sze rzyć swo ją wie dzę o na szym, za gó rzań skim re gio -
nie, ten wie jak wy słu żo ny był już ten al bum. Nie ma więc 
lep sze go pre zen tu na ju bi le usz mszań skie go Od dzia łu PTL, 
jak przy go to wa nie re prin tu te go cen ne go dzie ła et no gra ficz -
ne go. Uda ło się to przy współ pra cy trzech za gó rzań skich sa -
mo rzą dów: Mia sta i Gmi ny Msza na Dol na oraz Gmi ny 
Niedź wiedź. Świa do mość jak bar dzo po trzeb ne i ko niecz ne 
jest wzno wie nie te go atla su po cią gnę ła za so bą fi nan so we 
wspar cie. Każ dy z sa mo rzą dów wspo mógł Głów ny Od dział 
PTL i tak oto sta li śmy się na ocz ny mi świad ka mi nie sa mo wi -

tej hi sto rii. Za nim jed nak Ci, któ rych ser com bli ska jest kul -
tu ra re gio nu, do wie dzie li się cze goś wię cej na te mat sa me go 
atla su, jak i stro ju lu do we go Za gó rzan na spo tka niu pro mo -
cyj nym, po przy wi ta niu go ści przez Bur mistrz Mia sta An nę 
Pę ka łę, głos za bra ła pre zes mszań skie go PTL, Teo fi la La toś. 
W krót kiej pre lek cji przy po mnia ła hi sto rię Pol skie go To wa -
rzy stwa Lu do znaw cze go Od dział w Msza nie Dol nej – oko -
licz no ści po wsta nia i za ło że nia od dzia łu, za słu żo ne po sta ci, 
dzia łal ność, pu bli ka cje i ostat nie la ta, gdy mszań ski PTL szu -
kał od po wied nie go miej sca na zgro ma dzo ne przez sie bie 
zbio ry. Przy oka zji ta kie go ju bi le uszu po ja wi ły się kwia ty, po -
dzię ko wa nia i obiet ni ce na dal sze wspar cie. Gra tu la cje dla Ju -
bi la tów w imie niu trzech za gó rzań skich sa mo rzą dów zło ży li 
Wój to wie: Bo le sław Ża ba (Gmi na Msza na Dol na) i Ra fał Ru -
snak (Gmi na Niedź wiedź). 

Dr Ka ta rzy na Ce klarz szcze gó ło wo wy ja śni ła jak pra wi dło -
wo na le ży od czy ty wać po dział po szcze gól nych ze szy tów 
na przy po rząd ko wa ne im ma kro re gio ny Pol ski. 48 skryp tów 
opra co wa li wy bit ni ba da cze wg jed ne go, usta lo ne go sche ma -
tu. Co wię cej, ja ko Ma ło po la nie, mo że my być dum ni, po nie -
waż to wła śnie Ma ło pol ska ma naj wię cej wy da nych ze szy tów, 
z cze go nasz – za gó rzań ski – wy da ny w 1956 ro ku zy skał mia -
no „bia łe go kru ka”. Przy tej oka zji przy po mnia na zo sta ła po -
stać dr Se ba stia na Fli za ka, któ ry ja ko au tor ma te ria łu do ko nał 
szcze gó ło wej kwe ren dy za gó rzań skie go stro ju, za rów no mę -
skie go, jak i ko bie ce go. Wy ma ga ło to od nie go nie sa mo wi te -
go po świę ce nia, któ re czę sto od bi ja ło się na je go zdro wiu 
i fi nan sach.  

– Spo tka ło nas nie by wa łe szczę ście, że w tak nie wiel kim 
i skrom nym jak na owe cza sy Od dzia le PTL tra fił się nie zwy -

Nie zwy kła pro mo cja u
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kle do kład ny ba dacz na szej kul tu ry. Wie le za wdzię cza my dr 
Fli za ko wi – uświa da mia ła na ko niec pre lek cji dr Ka ta rzy -
na Ce klarz.  

Zło żo ne pod czas spo tka nia obiet ni ce wspar cia przy ko lej -
nym pro jek cie wy daw ni czym „na pniu” zo sta ły wy ko rzy sta -
ne – od bie ra jąc po dzię ko wa nia i kwia ty dr Ce klarz przy zna ła, 
iż ko lej ną rze czą, o któ rej już in ten syw nie my śli to pa mięt ni -
ki, któ re zo sta wił po so bie w mszań skim Od dzia le dr Se ba -
stian Fli zak. Kto wie, mo że już nie dłu go, w no wej sie dzi bie 
PTL za pro si my na ko lej ną pro mo cję?  

„Wie le jesz cze przed na mi” – z ta ki mi my śla mi koń czy ło 
się to nie zwy kłe spo tka nie. Wznie sio no to ast za Od dział i ko -
lej ne pro jek ty.  

– Uni ka to we pa rze ni ce są na szym wy róż ni kiem, wa tro się -
gnąć po Atlas, by do wie dzieć się wię cej o in nych ele men tach 
za gó rzań skie go stro ju – Pre zes, Teo fi la La toś, zwró ci ła uwa -
gę na ota cza ją ce nas z każ dej stro ny za gó rzań skie zdo bie nia.  

Pu bli ka cję moż na na być za rów no w Ośrod ku Wy po czyn -
ko wo -Kon fe ren cyj nym JANDA Re sort & Con fe ren ce oraz 
Cen trum Edu ka cji i Roz wo ju eMKa w Ka sin ce Ma łej (któ re -
go Punkt Sprze da ży Pro duk tu Lo kal ne go po sia da Znak Pro -
mo cyj ny ZAGÓRZAŃSKIE DZIEDZINY), a tak że 
w Gmin nej Bi blio te ce i Ośrod ku Kul tu ry w Niedź wie dziu. 
Go rą co za chę ca my! 

Opra wę mu zycz ną pro mo cji re prin tu Atla su Pol skich Stro -
jów Lu do wych Strój Za gó rzan za pew nił ze spół „Do li -
na Mszan ki” – ser decz nie dzię ku je my! 

Me ce na sa mi edy cji re prin tu oraz or ga ni za to ra mi wy da rze -
nia by ły za gó rzań skie sa mo rzą dy: Mia sto Msza na Dol na, 
Gmi na Msza na Dol na i Gmi na Niedź wiedź, zaś pa tro nat 
nad przed się wzie ciem ob ję ło Pol skie To wa rzy stwo Lu do -
znaw cze Od dział Msza na Dol na. Wzno wie nie Atla su oraz 
spo tka nie pro mo cyj ne by ło jed nym z ele men tów pro ce su bu -
do wy mar ki lo kal nej Za gó rzań skie Dzie dzi ny. 

AGNIESZ KA JÓ ZE FIAK-LE WAN DOW SKA

u Za gó rzan

Kto miał kiedyś okazję sięgnąć do omawianego 
zeszytu, by poszerzyć swoją wiedzę o naszym, 
zagórzańskim regionie, ten wie jak wysłużony był 
już ten album. Nie ma więc lepszego prezentu 
na jubileusz mszańskiego Oddziału PTL, jak 
przygotowanie reprintu tego cennego dzieła 
etnograficznego.
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Jak prze ko nać tak mło de go i wy ma -
ga ją ce go czy tel ni ka, by za in te re so wać 
go pu bli ka cją zwią za ną z je go re gio -
nem, a przy oka zji prze my cić waż ne 
wąt ki do ty czą ce eko lo gii i mi ło ści 
do przy ro dy opo wia da ła sa ma au tor ka. 
Za nim jed nak roz po czę ła się ta opo -
wieść o ma gicz nym świe cie, w go ścin -
nych pro gach Bi blio te ki przy wi ta ła 
wszyst kich Ja ni na Flig, dy rek tor Ze spo -
łu Szko ły i Przed szko la w Ło stów ce 

i rad na mia sta Msza na Dol na, 
a przed zgro ma dzo ną pu blicz no ścią 
pięk nie się pre zen to wał i śpie wał ze spół 
„Ma li Ło sto wia nie”. By na wią zać 
do po sta ci To ma sza Chli pa ły, przy wo ła -
nej na kar tach książ ki, o je go uzdro wi -
ciel skich wy czy nach i po sia da nej mo cy 
opo wia da ła Mar ty na Mi chór – w „Za -
gó rzań skiej Czy tan ce” jest spi sa na hi -
sto ria o bu lan do wych cza rach. Resz tę 
do po wie dział „po na sy mu” Bog dan Na -

wa ra – opie kun mu zycz ny ze spo łu. 
War to w tym mo men cie pod kre ślić, że 
książ kę pod ką tem za gó rzań skiej gwa ry 
kon sul to wał Łu kasz Za pa ła.  

A skąd wła ści wie wziął się nasz 
Bu lan da w tej książ ce? Otóż au tor ka 
za in spi ro wa ła się opo wie ścia mi 
i wspo mnie nia mi swo je go te ścia – Ja -
na Żółt ka, któ ry po wią za ny jest ro -
dzin nie z To ma szem Chli pa łą. To 
wła śnie on opo wia dał pi sar ce swo je 
wspo mnie nia, ale rów nież się gał 
do wspo mnień swo jej bab ci. Hi sto ria 
o przod ku, któ ry le czył i uzdra wiał, tak 
za fa scy no wa ła Ma rię Frycz – Zol tek, że 
opo wieść li te rac ka utka ła się sa ma: le -
gen dar ny gor czań ski ba ca zo sta wił 
skarb, któ ry ma nie zwy kłą moc, a do -
stęp do nie go ma je go na stęp czy ni, ty -
tu ło wa Fran ka. Wie le w tej książ ce 
znaj dzie my od nie sień do ma gii, cza rów, 
ale tak że pro ble mów świa ta współ cze -
sne go, gdyż dziew czyn ka ra tu je psa 
przy wią za ne go do drze wa… On sta je 
się jej naj wier niej szym przy ja cie lem, 
ide al nym kom pa nem pod czas gór skich 
wy praw, gdyż Fran ka miesz ka u pod nó -
ża Tatr. Na sza bo ha ter ka zresz tą imię 
otrzy ma ła po pierw szym świę tym, któ -
ry do strze gał tak że ota cza ją cy nas świat 
przy ro dy, a drze wo, do któ re go był 
przy wią za ny psi przy ja ciel – To go, sa -
mo w so bie nie jest ta kie zwy czaj ne…. 
Jak że cie ka wie chło nę ło się te opo wie -
ści au tor ki, któ ra opo wia da ła na za gó -
rzań skiej zie mi o pra cy nad książ ką. 
Czy tel ni cy wy słu cha li tak że frag men -
tów „Fran ki” – czy ta nych przez We ro -
ni kę Hu maj, ak tor kę te atral ną 
i te le wi zyj ną. 

Na za koń cze nie obec ni na spo tka niu 
pro mo cyj nym przed sta wi cie le za gó -
rzań skich sa mo rzą dów po dzię ko wa li 
au tor ce i wszyst kim za cnym go ściom 
za uświet nie nie te go wy da rze nia. Wójt, 

Cze go ma li Za gó rza nie  
na uczą się od Fran ki?

2022 rok jest wy jąt ko wy – od sa me go po cząt ku na za gó rzań skiej zie mi ob -
fi tu je w pro mo cje war to ścio wych pu bli ka cji zwią za nych z re gio nem. Mie li -
śmy już do czy nie nia z pre zen ta cją al bu mu o stro jach wsi ma ło pol skiej, 
po dzi wia li śmy re edy cję uni ka to we go i nie do stęp ne go do nie daw na al bu -
mu Atla su Pol skich Stro jów Lu do wych Se ba stia na Fli za ka, a 22 czerw ca 
by li śmy świad ka mi pro mo cji cie ka wej pu bli ka cji skie ro wa nej dla naj młod -
szych. W Miej skiej Bi blio te ce w Msza nie Dol nej od by ła się bo wiem pro mo -
cja książ ki Ma rii Frycz – Zol tek pt. „Fran ka”. 
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Bo le sław Ża ba, przy po mniał, że za gó -
rzań ski re gion jest ogrom nie dum ny 
rów nież z in nych po sta ci, któ re roz sła -
wi ły na sze oko li ce: Wła dy sław Or kan 
czy Li lian Sey mor – Tu ła sie wicz. Bur -
mistrz, An na Pę ka ła, na wią zu jąc 
do eko lo gicz ne go prze sła nia książ ki 
przy po mnia ła o pod pi sa nej de kla ra cji 
trzech za gó rzań skich sa mo rzą dów i zo -
bo wią za niach zwią za nych z dzia ła nia mi 
na rzecz ochro ny przy ro dy. 

Sło wa po dzię ko wa nia do au tor ki 
książ ki po pły nę ły rów nież od obec nych 
na spo tka niu: Ju lia na Ko wal czy ka Pre -
ze sa Związ ku Pod ha lan w Pol sce Od -
dzia łu Spi skie go w Łap szach Niż nych, 
Sta ni sła wa Bur no sa Pre ze sa ZP Od dział 
w Niedź wie dziu oraz Kry sty ny Gra biec 
i Ka ta rzy ny Mły nar czyk z Za rzą du ZP 
Od dział w Lu bo mie rzu.  

Or ga ni za to ra mi wy da rze nia by li kre -
ato rzy i part ne rzy mar ki lo kal nej Za gó -
rzań skie Dzie dzi ny: Mia sto 
Msza na Dol na, Gmi na Msza na Dol na, 
Gmi na Niedź wiedź, Sto wa rzy sze nie 
Przy ja cie le Ło stów ki oraz ze spół „Ma li 
Ło sto wia nie”, Gmin na Bi blio te ka 
i Ośro dek Kul tu ry w Niedź wie dziu, 
Gmin na Bi blio te ka w Msza nie Dol nej 
Od dział w Ka si nie Wiel kiej, Miej ska 
Bi blio te ka w Msza nie Dol nej, Sto wa -
rzy sze nie „Kie ru nek Przy szłość”. 

Swój wkład w or ga ni za cję wy da rze -
nia wniósł rów nież Miej ski Ośro dek 
Kul tu ry w Msza nie Dol nej. 
AGNIESZ KA JÓ ZE FIAK-LE WAN DOW SKA
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Nie dziel ne, wcze sne po po łu dnie. W Ka si nie Wiel kiej 
ruch nie co więk szy niż za zwy czaj. W cen trum miej sco -
wo ści po ja wia ją się barw nie ubra ni miesz kań cy wsi 
i oko lic; wza jem nie się po zdra wia ją, cie szą ze spo tka -
nia. Z miej sco wej re mi zy OSP mar szo wym kro kiem 
idzie or kie stra. Wszy scy zmie rza ją w stro nę ko ściół ka, 
z któ re go wie ży roz le ga się dźwięk sy gna tur ki wzy wa -
ją cej na Mszę świę tą. Na mo ment oży wa ją wnę trza sie -
dem na sto wiecz nej świą ty ni; wy peł nia ją się żar li wą 
mo dli twą i dźwię ka mi na boż nych pie śni.  

 
Ob ra zek jak z prze szło ści... Moż na go jed nak ma lo wać 

współ cze śnie, w nie dzie le, kie dy spra wo wa na jest tu taj Za gó -
rzań ska Msza św.; co wię cej, moż na stać się je go bo ha te rem. 

Ma jo wa Eu cha ry stia z re gio nal ną opra wą zgro ma dzi ła 
tych, któ rym bli ska jest kul tu ra lu do wa oraz tych, któ rzy chcą 
do świad czyć jej ży wej po sta ci. Przy cho dzą młod si i star si, co -
raz śmie lej ubie ra jąc się w strój re gio nal ny. Moż na się w nim 
bo wiem po czuć wy jąt ko wo do stoj nie i pięk nie. Już sa ma je -
go na zwa – strój – wró ży bo gac two i szcze gól ne świę to.  

„Chwal cie łą ki uma jo ne”, „Po gó rach, do li nach” i in ne me -
lo die ku czci Mat ki Bo żej, tak chęt nie gra ne i śpie wa ne w ma -
ju, tym ra zem wy brzmia ły za spra wą mu zy ków Or kie stry 
Dę tej Echo Za gó rzan z Ka si ny Wiel kiej. Oczy i ser ce cie szył 
mło dy ich na ry bek, któ ry wy sy pał się z ko ścio ła i po Mszy 
św. kon cer to wał w rytm ba tu ty Ada ma Ru snar czy ka, ka pel -

mi strza ka siń skich graj ków. A przy szło im się zmie rzyć z nie -
spo dzia nym wy zwa niem, wszak miej sco wy gaz da, soł tys 
Adam Wrze cio nek, za mó wił u nich „Sto lat” dla Pań stwa 
Smo le niów, świę tu ją cych wła śnie swo je Zło te Go dy.  

Wraż li wych na pięk no ko ne se rów nie tu zin ko wych ozdób 
i mi ło śni ków ory gi nal ne go rę ko dzie ła wa bi ły stra ga ny oko -
licz no ścio we go kier ma szu zor ga ni zo wa ne go przez Za gó rzań -
skich Pa sjo na tów Sto wa rzy sze nie Rę ko dziel ni ków. Zło tem 
i sło dy czą przy cią gał efekt pierw sze go w tym ro ku mio do bra -
nia – miód wie lo kwia to wy z Pa sie ki od Pio tra Woź nia ka z Ko -
ni ny. Je go wy so kiej ja ko ści po twier dzo nej Zna kiem 
Pro mo cyj nym Za gó rzań skie Dzie dzi ny strzegł po sta wio ny 
na sto isku Bu lan da, dzier żą cy sym bol mar ki lo kal nej. 

Nie zwy kle za sko czył nas sied mio let ni Ja siu Mie chur z Po -
do bi na, praw dzi wy znaw ca ar chi tek tu ry sa kral nej – in for mu -
ją or ga ni za to rzy wy da rze nia. O szcze gó łach bu dow la nych 
ka siń skiej świą ty ni oraz jej wy po sa że niu, a tak że atry bu tach 
świę tych umiesz czo nych w jej oł ta rzach opo wia dał jak by czy -
tał z książ ki. Praw dzi wy pa sjo nat! Ale ta kich ma my wię cej. 
Tych, któ rzy są szcze gól nie ak tyw ni, na gro dzi li śmy za za an -
ga żo wa nie w po pu la ry za cję za gó rzań skiej kul tu ry lu do wej. 
Wi dać w nich po ten cjał; swo ją mi łość do tra dy cji za szcze pi li 
już w mło dym po ko le niu, a po czu cie du my z wy zna wa nych 
war to ści aż uj mu je za ser ce! 

Gwar roz mów, szcze ra ra dość ze spo tka nia, wspól ne ce le -
bra cje waż nych chwil, dzie cię cy za chwyt z nie co dzien nych 

Czas się na mo ment za trzy mał…
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Sta ni sław Du dzik, uczeń kla sy czwar tej Ze spo łu Szko ły 
i Przed szko la w Ło stów ce, zo stał Lau re atem Ogól no -
pol skie go Kon kur su Hi sto rycz ne go „Przy wró cić głos 
Nie złom nym, Nie obec nym na lek cjach hi sto rii”. Ju ro -
rzy do ce ni li je go pra cę mo de lar ską upa mięt nia ją cą po -
stać ge ne ra ła bry ga dy pi lo ta Sta ni sła wa Skal skie go 
– jed ne go z naj wy bit niej szych pol skich pi lo tów my śliw -
skich II woj ny świa to wej, bo ha te ra bi twy o An glię.  

 
Kon kurs, roz gry wa ny w kil ku ka te go riach, oprócz po sta ci 

Sta ni sła wa Skal skie go upa mięt niał też gen. bryg. Jó ze fa Ku -
stro nia w 130. rocz ni cę uro dzin oraz O. Mak sy mi lia na Ma rię 
Kol be go w 80. rocz ni cę je go mę czeń skiej śmier ci. 

– 3 czerw ca 2022r. w Szko le Pod sta wo wej nr 21 im. Świę -
te go Ja na Paw ła II w Ze spo le Szkol no – Przed szkol nym nr 3 
w No wym Są czu od by ła się Ga la fi na ło wa te go kon kur su, 
w któ rej ja ko zwy cięz ca, uczest ni czył nasz uczeń – in for mu je 
na uczy ciel ka hi sto rii. Sa mo lot Stasz ka za chwy cił ju ro rów te -
go kon kur su, da jąc mu tym sa mym za szczyt ny ty tuł Lau re ata 
i na gro dy. Je go pra co wi tość, sa mo dziel ność i dba łość o szcze -
gó ły zo sta ły do ce nio ne. Gra tu la cje! 

Or ga ni za to rem Kon kur su by ła Szko ła Pod sta wo wa nr 21 
im. Świę te go Ja na Paw ła I w No wym Są czu, a je go współ or -
ga ni za to ra mi: 21. Bry ga da Strzel ców Pod ha lań skich im. gen. 
Mie czy sła wa Bo ru ty – Spie cho wi cza z Rze szo wa, 1. Re gio -
nal ny Ośro dek Do wo dze nia i Na pro wa dza nia Kra ków – Ba -
li ce im. gen. bryg. pil. Sta ni sła wa Skal skie go, Ae ro klub No wy 
Targ, Ae ro klub Pod ha lań ski No wy Sącz. Pa tro nat ho no ro wy 
ob jął Pre zy dent Rze czy po spo li tej Pol skiej An drzej Du da 
w Stu le cie Od zy ska nia Nie pod le gło ści.  

Co ro ku kon kurs ten cie szy się ogrom ny za in te re so wa niem 
w kra ju, ale tak że wśród Po lo nii roz sia nej na ca łym świe cie. 
W te go rocz nej edy cji ju ro rzy otrzy ma li 617 prac we wszyst -
kich ka te go riach. AN NA STA NI SŁAW SKA

Samolot  
ucznia z Łostówki 
zachwycił jurorów!

oko licz no ści… Wszy scy ra zem, ra mię w ra mię: pro boszcz, 
soł tys, rad ny, rol nik, na uczy ciel, tu ry sta, go spo dy ni do mo -
wa i kil ku let nie dziec ko jesz cze nie śmia łe i wsty dli wie tu -
lą ce się do ro dzi ca, al bo ha sa ją ce wśród tłu mu bez opo rów 
– jak praw dzi wa wspól no ta, wie lo po ko le nio wa za gó rzań -
ska ro dzi na. Czas się na mo ment za trzy mał. I nie zwy kle 
przy jem ne to by ło uczu cie! 

MAG DA PO LAŃ SKA
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Nie zwy kłe go za szczy tu do zna ły 
Śwar ne Bab ki z KGW Łę to we 
za spra wą za pro sze nia ja kie skie ro -
wał do nich Do mi nik Pa sek, Dy rek tor 
Ma ło pol skie go Ośrod ka Do radz twa 
Rol ni cze go w Kar nio wi cach. Do -
strzegł on nie zwy kły po ten cjał drze -
mią cy w za gó rzań skich gaź dzi nach 
i to wła śnie ich wy ty po wał do re pre -
zen ta cji Wo je wódz twa Ma ło pol skie -
go w te le wi zyj nym show „Ku li nar ne 
po tycz ki”. Nie by ło to jed nak dzie ło 
przy pad ku, a świa do ma de cy zja, 
wszak mo co daw ca zna moż li wo ści 
ku li nar ne łę to wia nek. 

 
– Za szczyt – za szczy tem, ale trud ną 

de cy zję trze ba by ło pod jąć na tych miast, 
spa ko wać się pra wie na za jutrz i dźwi ga -
jąc cię żar od po wie dzial no ści, z ser cem 
na ra mie niu wy ru szyć do Byd gosz czy 
na na gra nie – in for mu ją miesz kan ki 
Gmi ny Msza na Dol na. 

 Śwar ne, nie tyl ko z na zwy, go spo dy -
nie przy go to wa ły do pro gra mu peł ny 
obiad skła da ją cy się z za gó rzań skich 
przy sma ków. Za za da nie mia ły ugo to -
wać po tra wę tra dy cyj ną – i tu taj na sto -
ły ju ro rów wje cha ła kró lo wa 
– za gó rzań ska zu pa z kor pie li na mle ku 
z ra zo wym ko ła czem na sło no (oby dwie 
po tra wy z Li sty Pro duk tów Tra dy cyj -

nych) oraz da nie tra dy cyj ne w no wo cze -
snym wy da niu – tym ra zem na ta ler zach 
za go ścił udziec ja gnię cy po da ny na wa -
rzy wach w to wa rzy stwie gór skie go ser -
ka i bo ró wek oraz ga las. Przy oka zji 
dys ku sji o ser wo wa nych da niach Bar ba -
ra Tro mi czak i Jó ze fa Wę glarz uczy ły 
ju ro rów i pro wa dzą cą pro gram za gó -
rzań skiej gwa ry, opo wia da ły o re gio nie, 
je go tra dy cjach, atrak cjach, bo ga tej ofer -
cie i śwar nie się ba wi ły. 

– Był stres, ale wie ko wy prze pis 
na kor pie lan kę, któ rym się z na mi po -

dzie li ła Pa ni Ma ria Pła chyt ka z Msza ny 
Gór nej, świę tu ją ca kil ka dni te mu swo -
je set ne uro dzi ny, ma w so bie praw dzi -
wą moc i za każ dym ra zem cza ru je 
pod nie bie nia de gu sta to rów – pod kre śla -
ją uczest nicz ki pro gra mu. W na szym 
garn ku szyb ko wi dać by ło dno… To za -
pew ne też za słu ga za gó rzań skich sma -
ków prze my co nych w pro duk tach 
pro sto od łę tow skich rol ni ków! Fu ro rę 
zro bi ły też ser ki two rzo ne przez na szą 
ko le żan kę z ko ła – Kry się Krzysz tof. 
No, roz sma ko wa ła się eki pa w Za gó -
rzań skich Dzie dzi nach...  

Kon ku rent ka mi łę to wia nek w ku li -
nar nych po tycz kach by ły go spo dy nie 
z Wo je wódz twa Lu bel skie go, a su ro wej 
oce ny do ko na li uwiel bia ją cy tra dy cyj ną 
kuch nię: Ar tur Mo roz – szef kuch ni 
z So po tu i Bar tło miej Wit kow ski, szef 
kuch ni zna ny wi dzom TVP 3 z pro gra -
mu „Wie prza pie przem” czy „Po spo łu 
z wie przem i wo łu”. 

Efekt ku chen nych sta rań Śwar nych Ba -
bek po twier dzo ny wer dyk tem wy ma ga ją -
cych ju ro rów moż na by ło obej rzeć 
pre mie ro wo na an te nie TVP. Po emi sji 
pre mie ro wej do stęp do „Ku li nar nych po -
ty czek” z udzia łem KGW Łę to we uru cho -
mio ny zo stał rów nież w ser wi sie VOD 
oraz na stro nie www.byd goszcz.tvp.pl. 

Kam pa nia „Pol ska sma ku je” po le ga -
ją ca na pro mo cji KGW, pol skiej wsi 
i tra dy cyj nej kuch ni re ali zo wa na jest 
przez Mi ni ster stwo Rol nic twa i Roz wo -
ju Wsi. 

MAG DA PO LAŃ SKA

Kulinarne potyczki 
Śwarnych Babek
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Ja kub Ko ściel niak i Rok sa na Brze zic ka, ucznio wie 
Szko ły Pod sta wo wej w Ra bie Niż nej, zo sta li wy róż nie ni 
w Mię dzy na ro do wym Kon kur sie Hi sto rycz nym „Śla da -
mi hi sto rii Pol ski – skąd nasz ród” zor ga ni zo wa nym 
przez Ko mi tet Pa mię ci Rot mi strza Wi tol da Pi lec kie go.  

 
Ja kub Ko ściel niak wy ko nał pro jekt se rii znacz ków pocz -

to wych na wią zu jąc do czte rech ob sza rów zwią za nych z hi -
sto rią Pol ski tj: Re li gia i Ko ściół, Kul tu ra i Na uka, Woj ny 
i Bi twy oraz Wy da rze nia. Na znacz kach przed sta wił: 

– Czę sto cho wę – Ja sną Gó rę – Mat kę Bo żą Ja sno gór ską, 
– Igna ce go Łu ka sie wi cza, 
– Bi twę pod Ce dy nią, 
– Chrzest Pol ski. 
War tość każ de go ze znacz ków by ła licz bą lat ja ka upły nę -

ła od da ne go wy da rze nia. 
Rok sa na Brze zic ka na kon kurs wy ko na ła pra cę pla stycz -

ną przed sta wia ją cą Świę te go Bra ta Al ber ta Chmie low skie go. 
Swo ją pra cę zro bi ła me to dą Qu il lin gu, czy li tech ni ką pla -
stycz ną słu żą cą do two rze nia ozdób z wą skich pa sków zwi -
nię tych ni czym sprę ży na. 

10 czerw ca 2022 ro ku wy róż nie ni ucznio wie wzię li udział 
w uro czy stej Ga li Pod su mo wu ją cej Kon kurs, któ ra od by ła się 
w Pa ła cu Sta szi ca w War sza wie. W wy da rze niu uczest ni czy li 
przed sta wi cie le Ko mi te tu Ho no ro we go Kon kur su oraz Zo fia 
Pi lec ka – Optu ło wicz – cór ka Rot mi strza Wi tol da Pi lec kie -

go, któ ra wrę cza ła uczniom na gro dy oraz dy plo my. Uro czy -
stość pro wa dził zna ny pre zen ter te le wi zyj ny, Ra fał Pa ty ra. Or -
ga ni za tor kon kur su za zna czył, że pra ce na pły wa ły do słow nie 
z ca łe go świa ta. 

Ja kub i Rok sa na w spo sób kre atyw ny i in no wa cyj ny uka -
za li bo ga tą hi sto rię Pol ski ja ko dzie dzic twa, któ re po win ni -
śmy znać i z któ re go po win ni śmy być dum ni – in for mu ją 
na uczy cie le z Ra by Niż nej. Uka za li ró wie śni kom po sta cie 
i wy da rze nia z hi sto rii na ro do wej ja ko źró dło wzor ców i od -
nie sień, któ re in spi ro wa ły ich do dzia łań twór czych. Je ste śmy 
z nich bar dzo dum ni! 

Ho no ro wy Pa tro nat nad kon kur sem ob jął Pre zy dent Rze -
czy po spo li tej Pol skiej An drzej Du da. (…) 

ZO FIA KO ŚCIEL NIAK

Ja kub i Rok sa na wy róż nie ni 
w mię dzy na ro do wym kon kur sie

Roksana Brzezicka na konkurs wykonała pracę 
plastyczną przedstawiającą Świętego Brata 
Alberta Chmielowskiego. Swoją pracę zrobiła 
metodą Quillingu, czyli techniką plastyczną 
służącą do tworzenia ozdób z wąskich pasków 
zwiniętych niczym sprężyna.
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Za na mi dru ga od sło na ak cji „Od -
kryj Be skid Wy spo wy 2022 – Znów 
Wę dru je my po Be skidz kich Wy -
spach”, któ rej or ga ni za to rem by ła 
Gmi na Msza na Dol na wspól nie z Fo -
rum Gmin Be ski du Wy spo we go oraz 
Fun da cją Roz wo ju Re gio nu Rab ka. 

 
Głów na gru pa tu ry stów pod kie run -

kiem prze wod ni ka PTTK Ja ro sła wa Or -
ła wy ru szy ła z Lu bo mie rza na Ostrą 
(780m n.p.m.), zdo by wa jąc po dro dze 
jesz cze je den szczyt za li cza ny do od zna -
ki „102 Wy spy” Be ski du Wy spo we go 
– Ki czo rę. 

Pięk na po go da sprzy ja gór skim wę -
drów kom, dla te go też na szczy cie Ostrej 
ze bra ła się licz na gru pa tu ry stów, któ rzy 
zo sta li po wi ta ni przez Za stęp czy nię 
Wój ta Gmi ny Msza na Dol na Ka ta rzy nę 
Szy biak. Uro czy stą Mszę Św. na ło nie 
na tu ry od pra wił ks. Jan Po to plak – Pro -
boszcz Pa ra fii pw. Mat ki Bo żej Kró lo -
wej Pol ski w Łę to wem. Opra wę 
wo kal no - mu zycz ną wy da rze nia za pew -
nił Ze spół Re gio nal ny „Łę to wia nie” 
pod kie row nic twem Edy ty Tro mi czak 
Krza nik i Hu ber ta Rap cia ka. 

Po za koń cze niu Mszy Św. soł tys wsi 
Łę to we Zbi gniew Flo rek opo wie dział 
o wi zy tach Św. Ja na Paw ła II w Łę to -

wem oraz o Je go wę drów kach po Be ski -
dzie Wy spo wym, a tak że o Za gó rzań -
skim Szla ku Pa pie skim wio dą cym przez 
Ostrą i Ogo rza łą. Ma li Łę to wia nie za -
gra li i za śpie wa li „Bar kę” i „W ser cach 
na sych” de dy ku jąc te utwo ry św. Ja no -
wi Paw ło wi II, któ ry w sierp niu 1963 ro -
ku wę dro wał tym szla kiem. W dal szej 
czę ści ze spół wy ko nał wspól nie 
z uczest ni ka mi spo tka nia hymn Be ski -
du Wy spo we go. 

Ak cja Od kryj Be skid Wy spo wy wią -
że się z tra dy cyj ny mi kon kur sa mi. Na gro -

dy dla zwy cięz ców, ufun do wa ne przez 
Gmi nę Msza na Dol na wrę czy ła Ka ta rzy -
na Szy biak. Naj młod szym od kryw cą 
Ostrej zo sta ła czte ro mie sięcz na Nad ia 
An tosz z Ło stów ki, z ko lei naj star szym 
uczest ni kiem ak cji oka zał się Ta de usz 
Gron kie wicz z Rab ki (82 la ta). Na Ostrą 
wę dro wa li tu ry ści z ca łe go kra ju, a na wet 
za gra ni cy. Zwy cięz cą w ka te go rii Uczest -
nik z Naj dal sze go Za kąt ka Pol ski zo sta ła 
Mag da le na Czu chra z Kro snej k. Krze -
szo wic, a ze świa ta Han na Pie cho czek 
z Ho uston w USA. Lau re ata mi kon kur su 
wie dzy o Be ski dzie Wy spo wym i Gmi -
nie Msza na Dol na zo sta li Wie sław Ja cak 
z Klę czan (I miej sce), To masz Przy by tek 
z Do brej (II miej sce) oraz Mi ko łaj Ką -
dzioł ka z Li ma no wej (III miej sce). Naj -
mil szą uczest nicz ką ak cji zo sta ła 
wy bra na Bar ba ra Tro mi czak z KGW Łę -
to we, a ty tu łem naj mil sze go uczest ni ka 
uho no ro wa no Zbi gnie wa Flor ka, soł ty sa 
Łę to we go. W ka te go rii „Ro dzin ne od kry -
wa nie” trium fo wa ła Ro dzi na Tro mi cza -
ków z Łę to we go. Na Ostrą wy bra ły się 
aż 22 oso by z tej ro dzi ny. 

Na gro dą za trud wę drów ki by ły pysz -
ne po tra wy re gio nal ne, któ re dla uczest -
ni ków przy go to wa ły człon ki nie Ko ła 
Go spo dyń Wiej skich Śwar ne Bab ki” 
z Łę to we go. 

Przy go to wa niem te re nu, or ga ni za cją 
wy da rze nia, trans por tem i ob słu gą gril -

Tłu my tu ry stów na Ostrej
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la, a tak że za pew nie niem bez pie czeń -
stwa dla wę dru ją cych za ję ło się so łec -
two wsi Łę to we, na cze le z soł ty sem wsi 
Zbi gnie wem Flor kiem oraz rad nym 
gmi ny Krzysz to fem Nie do ja dem, we 
współ pra cy z Ochot ni czą Stra żą Po żar -
ną w Łę to wem z pre ze sem Grze go rzem 
Ko ło dzie jem i Ochot ni czą Stra żą Po żar -

ną w Ło stów ce z pre ze sem Jó ze fem 
Mal cem. 

Po za koń cze niu ak cji tu ry ści 
pod opie ką prze wod ni ka Ja ro sła wa Or -
ła uda li się szla kiem zie lo nym na Ogo -
rza łą, a na stęp nie do Msza ny Dol nej. 

Mo ty wem prze wod nim te go rocz -
nych wę dró wek są „Do bre Oby cza je 

na Szla kach Be ski du Wy spo we go”. 
Or ga ni za to rzy pod czas ak cji zwra ca li 
uwa gę i pod kre śla li jak waż ny jest sza -
cu nek do przy ro dy, któ ry po le ga m.in. 
na nie za śmie ca niu i nie de wa sto wa niu 
szla ków i in fra struk tu ry tu ry stycz nej, 
sza no wa niu zie le ni oraz za cho wy wa -
niu ci szy. 

Kon fe ran sje rem ak cji był Sta ni sław 
Przy byl ski. 

Pa tro nat me dial ny nad im pre zą ob ję -
ła te le wi zja in ter ne to wa TV28. 

Wy da rze nie pn. Od kryj Be skid Wy -
spo wy 2022 – Znów Wę dru je my 
po Be skidz kich Wy spach zo sta ło zor -
ga ni zo wa ne przy wspar ciu fi nan so -
wym Wo je wódz twa Ma ło pol skie go, 
w ra mach kon kur su „Go ścin na Ma ło -
pol ska 2022” re ali zo wa ne go przez 
Fun da cję Roz wo ju Re gio nu Rab ka. 

MO NI KA HO MA 
Fot. Mo ni ka Ho ma, Piotr Ba buś ka

Pra gnę po in for mo wać, że pod czas 
ostat niej se sji Ra da Gmi ny udzie li ła 
mi wo tum za ufa nia oraz otrzy ma -
łem ab so lu to rium z wy ko na nia bu -
dże tu za rok 2021.  

 
Cie szę się, że mi mo róż nic w wi dze -

niu spraw do ty czą cych na szej gmi ny do -
strze ga cie jed nak Pań stwo ten wy si łek 
i po trze bę, aby za da nia za kre ślo ne w bu -
dże cie re ali zo wać zgod nie z pla nem, 
z udzia łem za rów no rad nych jak i soł ty -
sów, miesz kań ców i oczy wi ście pra cow -
ni ków Urzę du Gmi ny. Jest to pra ca 
i wy si łek ze spo ło wy. Gra tu lu ję wszyst kim 
za an ga żo wa nym w re ali za cję bu dże tu. 
Szcze gól nie dzię ku ję Pa ni Skarb nik 
– Mo ni ce Mar sza lik, któ ra nie ustan nie 
czu wa, aby środ ki gmin ne by ły wy da wa -
ne ce lo wo, zgod nie z pla nem, oszczęd nie, 
aby nie za dłu żać gmi ny po nad mia rę. 
Wszy scy wi dzi my, że na sza gmi na pięk -
nie się roz wi ja. Ży czy my so bie, aby tem -

po roz wo ju by ło więk sze, że by po wsta -
wa ła no wa in fra struk tu ra, roz wi ja ła się 
oświa ta, aby świad czyć po moc spo łecz ną 
w więk szym za kre sie. Wspól nie po dej -
mu je my trud ne de cy zje i okre śla my prio -
ry te ty. Nie moż na roz po czy nać wie lu 
in we sty cji jed no cze śnie, trze ba mie rzyć 
si ły na za mia ry, roz wa żać moż li wo ści fi -
nan so we, po zy ski wać środ ki ze wnętrz ne, 
a to ozna cza, że miesz kań cy mu szą dłu -
żej cze kać na no wą dro gę, ka na li za cję czy 
chod nik. Sy tu acja fi nan so wa gmi ny po -
mi mo „cięż kich cza sów” nie jest zła. 

Na ostat niej se sji przed sta wi łem ra -
port o sta nie gmi ny. Od by ła się tak że de -
ba ta na te mat sta nu gmi ny. Po mi mo 
moż li wo ści udzia łu w de ba cie, nikt 
z miesz kań ców nie zgło sił się do dys ku -
sji. Szko da, bo mo gło by to dać szan sę 
szer sze go spoj rze nia na spra wy kon kret -
nych śro do wisk. Wiem, że wie lu miesz -
kań ców ży wo in te re su je się spra wa mi 
pu blicz ny mi. Za chę cam do obej rze nia 
wi de ore la cji z se sji Ra dy Gmi ny, do -
stęp nej na stro nie in ter ne to wej Urzę du 
Gmi ny www.msza na.pl. 

Przed na mi wa ka cje. Wie lu z Was wy -
ru szy na urlop, dla in nych to czas wzmo -
żo nej pra cy. Ape lu ję o po sza no wa nie 
pra cy i tru du na szych rol ni ków. Upra wa 
zie mi w na szym te re nie nie jest spra wą 

pro stą. Doj mu ją ca su sza, któ ra trwa 
od wio sny wpły nie nie wąt pli wie na ja kość 
plo nów. Tym bar dziej bo li, kie dy w po la 
upraw ne i łą ki wjeż dża ją qu ady czy cros -
sy. Pro szę, zwróć my uwa gę na ten pro -
blem, upo mnij my zna jo mych, dzie ci. 
Usza nuj my czy jąś pra cę i wła sność. Za -
bierz my z la su śmie ci, nie roz pa laj my 
ognisk, kie dy pa nu je su sza, zo staw my 
po so bie czy stość. To tak nie wie le! 

Na nad cho dzą ce wa ka cje ży czę dzie -
ciom i wszyst kim Pań stwu zdro wia, wy -
tchnie nia, roz wa gi i bez pie czeń stwa, 
a na szym go ściom do bre go wy po czyn -
ku na Za gó rzań skiej Zie mi. 

WÓJT BO LE SŁAW ŻA BA

Wotum zaufania 
i absolutorium  
dla Wójta Gminy 
Mszana Dolna
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W so bo tę 4 czerw ca 2022 r. 43 pa ry mał żeń skie z te re -
nu mia sta i gmi ny Msza na Dol na świę to wa ły Ju bi le -
usz 50-le cia Po ży cia Mał żeń skie go tzw. „Zło te Go dy”. 

 
Uro czy stość roz po czę ła się w ko ście le pa ra fial nym pw. św. 

Mi cha ła Ar cha nio ła w Msza nie Dol nej. Ks. pro boszcz Je rzy 
Raź ny od pra wił dzięk czyn ną Mszę św., pod czas któ rej Ju bi -
la ci od no wi li przy rze cze nia mał żeń skie, zło żo ne przed po -
nad pięć dzie się cio ma la ty. 

Po Mszy św., w ośrod ku wy po czyn ko wym Jan da od by ła 
się uro czy sta ce re mo nia wrę cze nia me da li i upo min ków. Dru -
gą część ob cho dów po pro wa dzi ła Kie row nik Urzę du Sta nu 
Cy wil ne go w Msza nie Dol nej Fau sty na Ka let ka. Roz po czę ły 
się one od to a stu za zdro wie Ju bi la tów sym bo licz ną lamp ką 
szam pa na oraz od śpie wa nia „Sto lat”. Na stęp nie Wójt Gmi -
ny Msza na Dol na Bo le sław Ża ba oraz Bur mistrz Mia sta 
Msza na Dol na An na Pę ka ła, w imie niu Pre zy den ta Rze czy -

po spo li tej Pol skiej An drze ja Du dy, od zna czy li do stoj nych Ju -
bi la tów Me da lem za Dłu go let nie Po ży cie Mał żeń skie. Pa ry 
mał żeń skie otrzy ma ły pa miąt ko we li sty gra tu la cyj ne oraz 
upo min ki prze ka za ne przez Prze wod ni czą ce go Ra dy Gmi ny 
Ja na Cho rą gwic kie go. Uro czy stość swo ją obec no ścią uświet -
ni li tak że przed sta wi cie le po wia tu li ma now skie go, Wi ce prze -
wod ni czą cy Ra dy Po wia tu Ja nusz Po ta czek wraz z rad nym 
po wia to wym Grze go rzem Wój ci kiem, któ rzy wrę czy li pa rom 
mał żeń skim pa miąt ko we li sty gra tu la cyj ne, prze ka za ne przez 
Sta ro stę Li ma now skie go Mie czy sła wa Ury gę. 

Ze bra ni go ście prze ka za li Ju bi la tom ży cze nia i gra tu la cje, 
pod kre śla li tak że, że nie każ de mu mał żeń stwu da ne jest do -
cze kać tak wspa nia łe go ju bi le uszu, dla te go sta no wią oni wzór 
do na śla do wa nia dla młod szych po ko leń. 

Na za koń cze nie uro czy sto ści Ju bi la ci zo sta li za pro sze ni 
na po czę stu nek, pod czas któ re go dzie li li się wspo mnie nia mi 
ze swo je go mał żeń skie go ży cia. Ka pe la ze spo łu re gio nal ne -

Ju bi le usz Zło tych Go dów
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Set ne uro dzi ny Pa ni Ma rii 
4 czerw ca b. r. stu le cie swo ich uro dzin świę to wa ła Ma ria Pła chyt ka z Msza ny Gór nej. Ju bi le uszo wa uro czy stość po prze dzo na by ła 
Mszą św. w ko ście le w Msza nie Gór nej. W tym szcze gól nym dniu Bo le sław Ża ba – Wójt Gmi ny Msza na Dol na, w imie niu wła snym 
i ca łe go sa mo rzą du, zło żył Do stoj nej Ju bi lat ce ży cze nia i po da ro wał kwia ty oraz upo mi nek. Na pa miąt kę te go wspa nia łe go ju bi le -
uszu Pa ni Ma ria otrzy ma ła tak że li sty oko licz no ścio we od sa mo rzą du gmi ny Msza na Dol na, Pre ze sa Ra dy Mi ni strów oraz Wo je wo -
dy Ma ło pol skie go. Nie za bra kło rów nież ży czeń skła da nych Sza now nej Ju bi lat ce przez licz nie zgro ma dzo ną ro dzi nę. 
Pa ni Ma ria wciąż cie szy się do brym zdro wiem oraz do sko na łą pa mię cią. Chęt nie dzie li się wspo mnie nia mi z lat mło do ści. W cza -
sie II woj ny świa to wej zo sta ła wy sła na na przy mu so we ro bo ty do Nie miec, gdzie spę dzi ła pięć lat. Stu lat ka ma czwo ro dzie ci, do -
cze ka ła się tak że 10 wnu ków i 29 pra wnu ków. MO NI KA HO MA

go „Do li na Mszan ki” umi li ła ze bra nym go ściom czas oraz za -
pew ni ła uro czy stą opra wę Mszy św. 

Ju bi le usz zo stał zor ga ni zo wa ny przy współ pra cy urzę dów mia -
sta i gmi ny oraz Urzę du Sta nu Cy wil ne go w Msza nie Dol nej. 

Czerw co wa uro czy stość po świę co na by ła pa rom, któ re 
zwią zek mał żeń ski za war ły w ro ku 1970 i 1971. 

Do stoj ni Ju bi la ci z te re nu Gmi ny Msza na Dol na: 
•   Ja ni na i Jan Bo li sę go wie z Msza ny Gór nej 
•   Ja dwi ga i Se ba stian Daw co wie z Ło stów ki 
•   Ma ria i Sta ni sław Dra bo wie z Ra by Niż nej 
•   Sta ni sła wa i An to ni Drą go wie z Ka si ny Wiel kiej 
•   Te re sa i Ma rek Głod kie wi czo wie z Ka si ny Wiel kiej 
•   Ma ria i Sta ni sław Ja nio wie z Ka si ny Wiel kiej 
•   Ja ni na i Jan Ja ro szo wie z Msza ny Gór nej 
•   An drzej i An na Ka let ko wie z Ka si ny Wiel kiej 

•   Ge no we fa i An drzej Ko tar bo wie z Ka sin ki Ma łej 
•   Ste fa nia i Jan Ku co wie z Msza ny Gór nej 
•   Ja ni na i Cze sław Ku cha rza ko wie z Ka sin ki Ma łej 
•   Ma ria i Al fred Ku cza jo wie z Łę to we go 
•   He le na i Sta ni sław Ła bu zo wie z Ka sin ki Ma łej 
•   Ro za lia i Igna cy Mu cho wie z Ka sin ki Ma łej 
•   Zo fia i Ju lian Paz du ro wie z Ka si ny Wiel kiej 
•   Ja dwi ga i Fran ci szek Pi wo wa ro wie z Ka sin ki Ma łej 
•   He le na i Ma rian Po tacz ko wie z Ra by Niż nej 
•   Ja ni na i Fran ci szek Smo te ro wie z Ka sin ki Ma łej 
•   Zo fia i Sta ni sław Świer ko wie z Ka sin ki Ma łej 
•   Ma ria i Wła dy sław Wci sło wie z Ka sin ki Ma łej 
•   Jó ze fa i Fran ci szek Wę gla rzo wie z Ło stów ki 
Wszyst kim Ju bi la tom raz jesz cze skła da my naj lep sze ży -

cze nia. 
MO NI KA HO MA 

Fot. Agniesz ka Jó ze fiak -Le wan dow ska Mo ni ka Ho ma
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W dniu 3 ma ja b. r. w Ka si nie Wiel kiej od by ły się gmin -
ne uro czy sto ści z oka zji Dnia Stra ża ka i 231. rocz ni cy 
uchwa le nia Kon sty tu cji. 

 
Na pla cu przed re mi zą OSP ze bra ły się pod od dzia ły stra -

ży wraz z pocz ta mi sztan da ro wy mi i w to wa rzy stwie or kie -
stry dę tej „Echo Za gó rzan”, kie ro wa nej przez ka pel mi strza 
Ada ma Ru snar czy ka uda ły się do ko ścio ła pa ra fial ne go 
na uro czy stą Eu cha ry stię. Mszę św. w in ten cji oj czy zny i stra -
ża ków od pra wił ks. pro boszcz Wie sław Ma cia szek. 

Po za koń cze niu Mszy św. zgro ma dze ni uda li się po now -
nie na plac przed re mi zą OSP, gdzie mia ły miej sce dal sze ob -
cho dy. Za pro szo nych go ści po wi tał Wójt Gmi ny 
i jed no cze śnie Pre zes Miej sko -Gmin ne go Od dzia łu Związ ku 

OSP RP w Msza nie Dol nej Bo le sław Ża ba. Uro czy stość swo -
ją obec no ścią za szczy ci li: Edward Siar ka – wi ce mi ni ster śro -
do wi ska, Po seł na Sejm RP i Pre zes Związ ku OSP RP 
Wo je wódz twa Ma ło pol skie go, bryg. To masz Paw lik – Za stęp -
ca Ko men dan ta Po wia to we go PSP w Li ma no wej, Grze gorz 
Jan czy – Pre zes Za rzą du Od dzia łu Po wia to we go Związ ku 
OSP RP w Li ma no wej, rad ni po wia tu li ma now skie go wraz 
z Wi ce prze wod ni czą cym Ra dy Po wia tu Ja nu szem Po tacz -
kiem oraz rad ni gmi ny Msza na Dol na wraz Prze wod ni czą -
cym Ra dy Gmi ny Ja nem Cho rą gwic kim. 

Za stęp ca Ko men dan ta Za rzą du Po wia to we go ZOSP RP dh 
To masz Paw lik przy jął mel du nek od Ko men dan ta Za rzą du 
Miej sko – Gmin ne go OSP RP w Msza nie Dol nej dh Mar ka 
Szczyp ki. Na stęp nie mia ło miej sce pod nie sie nie fla gi pań -
stwo wej na maszt wraz z uro czy stym od śpie wa niem „Ma zur -

Stra ża cy ob cho dzi li 
swo je świę to
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Bu do wa nie świa do mo ści oraz za -
chę ce nie do roz wa gi i ochro ny skó -
ry przed pro mie nia mi UV pod czas 
wa ka cyj ne go od po czyn ku to cel 
roz po czę te go 17 ma ja XI Ty go dnia 
Świa do mo ści Czer nia ka. 

 
Za po śred nic twem te go rocz ne go ha sła 

„Baw się do brze! #NIEspieczRAKA” eks -
per ci zwra ca ją uwa gę na ko niecz ność prze -
strze ga nia za sad pro fi lak ty ki wśród 
wszyst kich do ro słych, bez wzglę du na wiek, 
pre fe ren cje i wy bra ny spo sób spę dza nia 
wol ne go cza su na ze wnątrz – ak tyw nie, 
na spor to wo i w bie gu czy spo koj nie, na le -
ża ku we wła snym ogro dzie. 

Am ba sa dor ka mi te go rocz nej, XI już 
edy cji Ty go dnia Świa do mo ści Czer nia -
ka zo sta ły ak tor ki, ma ma i cór ka, Ma ria 
Wi niar ska oraz Zo fia Zbo row ska -Wro -
na. W myśl za sa dy „Baw się do brze! 
#NIEspieczRAKA” za chę ca ją wszyst -
kich do roz wa gi i prio ry te to we go trak -
to wa nia swo je go zdro wia, bez 
ko niecz no ści re zy gno wa nia ze swo ich 
ulu bio nych ak tyw no ści.

#NIEspieczRAKA – ru szy ła let nia 
kam pa nia świa do mo ści ra ka skó ry

ka Dą brow skie go”. Ks. pro boszcz Wie sław Ma cia szek po -
świę cił no wy sa mo chód bo jo wy OSP Ka si na Wiel ka, 
po czym na stą pi ło sym bo licz ne prze cię cie wstę gi oraz prze -

ka za nie klu czy ków do no we go sa mo cho du przed sta wi cie lom 
OSP Ka si na Wiel ka. 

Uro czy stość by ła tak że do brą oka zją do wrę cze nia od zna -
czeń dla za słu żo nych dla stra ży po żar nej. Zło tym Me da lem 
„Za za słu gi dla po żar nic twa” zo stał od zna czo ny dh Grze gorz 
Mły nar czyk, a Brą zo wy mi Me da la mi zo sta li ozna cze ni: dh 
Mar cin Ka le ta s. Sta ni sła wa, dh Piotr Ka le ta s. Sta ni sła wa, dh 
Mar cin Ka le ta s. Mar ka, dh Krzysz tof Ce klarz, dh Ma te usz 
Trzó pek oraz dh Ma rek Wrze cio nek. 

Po ce re mo nii od zna czeń mia ły miej sce prze mó wie nia go -
ści, pod czas któ rych pod kre śla no szcze gól ną ro lę mi ni stra 
Edwar da Siar ki w po zy ska niu no we go wo zu bo jo we go dla 
stra ża ków z Ka si ny Wiel kiej, Wójt Gmi ny Msza na Dol -
na przy po mniał tak że hi sto rię wy da rzeń zwią za nych z uchwa -
le niem Kon sty tu cji 3 Ma ja. Na za koń cze nie ob cho dów 
kon fe ran sjer Piotr Lu lek, w imie niu Wój ta Gmi ny Msza -
na Dol na i soł ty sa Ka si ny Wiel kiej Ada ma Wrze cion ka, za -
pro sił wszyst kich zgro ma dzo nych na po czę stu nek do bu dyn ku 
re mi zy OSP. MO NI KA HO MA
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To już 25 lat ist nie nia Szko ły Pod -
sta wo wej nr 3 w Ka sin ce Ma łej. Ten 
wspa nia ły ju bi le usz spo łecz ność 
Za gród ca świę to wa ła 19 czerw -
ca 2022 r. i z pew no ścią na dłu go 
po zo sta nie w ich pa mię ci. 

 
Uro czy stość roz po czę ła się Mszą 

Świę tą, któ rej prze wod ni czył Bi skup 
Jan Za jąc, a kon ce le bro wa li Dzie kan de -
ka na tu Msza na Dol na i Pro boszcz Pa ra -
fii Ka sin ka Ma ła – Ks. Pra łat Ta de usz 
Dzie dzic oraz Ks. Pro fe sor Wła dy sław 
Maj kow ski. O opra wę mu zycz ną na bo -
żeń stwa za dba ła scho la „Jed ność”, li tur -
gicz ną – ucznio wie szko ły. Po Mszy 
Świę tej Go ści z wiel ką ra do ścią po wi ta -
ła Dy rek tor Szko ły – Pa ni Bar ba ra To -
karz. Przy po mnia ła też hi sto rię 
pla ców ki i zwró ci ła uwa gę na wspa nia -
łą tra dy cję szko ły. Uro czy stość swą 
obec no ścią za szczy ci ło wie lu zna mie ni -
tych go ści: Ks. Jan Za jąc, Ks. Pa weł So -
wa, Ks. Edward Łat ka, Ks. Do mi nik 
Po pie lar czyk, Wójt Gmi ny Msza na Dol -
na – Pan Bo le sław Ża ba, Prze wod ni czą -

cy Ra dy Gmi ny – Pan Jan Cho rą gwic ki, 
Rad ni Gmi ny Msza na Dol na, Soł tys wsi 
Ka sin ka Ma ła – Pa ni He le na Ka nia, 
Star szy Wi zy ta tor Ku ra to rium Oświa ty 
w Kra ko wie – Pa ni Te re sa Szczu row ska, 
by li Dy rek to rzy Szko ły Pod sta wo wej 
nr 3 w Ka sin ce Ma łej: Pa ni Zo fia Le -
śniak, Pa ni Ewa Lis, Pa ni Cze sła wa Ła -
buz oraz Dy rek to rzy szkół 
pod sta wo wych z te re nu Gmi ny Msza -
na Dol na, Pre zes OSP Ka sin ka Ma ła 
– Pan Ma riusz Grzyb, Ko men dant OSP 
– Pan Woj ciech Bo gacz, pie lę gniar ka 
szkol na – Pa ni Ma ria Lis, Pre zes Sto wa -
rzy sze nia Za gród czań ska Wspól no ta 
Kul tu ral na „Za gród ca nie” – Pan Krzysz -
tof Na wa ra, Ka pel mistrz or kie stry „Sa -
mi Swoi” – Pan Jó zef Maj kow ski. Nie 
mo gło rów nież za brak nąć na uczy cie li 
pra cu ją cych w za gród czań skiej „trój ce” 
na prze strze ni 25 lat, na uczy cie li i pra -
cow ni ków eme ry tów – Pa ni Elż bie ty 
Ce klarz, Pa ni Sta ni sła wy Łac nej oraz 
bu dow ni cze go Szko ły – Pa na Sta ni sła -
wa Po lań skie go i fun da tor ki sztan da ru 
– Pa ni Ja ni ny Po lań skiej. Na pa miąt kę 

udzia łu w wy da rze niu go ście otrzy ma li 
oko licz no ścio we upo min ki, a dla 
wszyst kich miesz kań ców Za gród ca 
przy go to wa no film w for mie wia do mo -
ści te le wi zyj nych upa mięt nia ją cy 25 lat 
ist nie nia Szko ły Pod sta wo wej nr 3 
w Ka sin ce Ma łej. Ży cze nia prze sła li 
rów nież go ście, któ rzy nie mo gli przy -
być na uro czy stość oso bi ście: Pre zes 
Sto wa rzy sze nia Ro dzi ny Szkół no szą -
cych imię Ja na Paw ła II Ar chi die ce zji 
Kra kow skiej – Dy rek tor SP w Ło stów -
ce Pa ni Ja ni na Flig oraz Za ło ży ciel ka 
i wie lo let ni pre zes te go Sto wa rzy sze nia 
– Pa ni Elż bie ta Woj tan. 

– Z uwa gą wy słu cha li śmy słów Wój -
ta Gmi ny Msza na Dol na – Pa na Bo le -
sła wa Ża by, Star sze go Wi zy ta to ra 
Ku ra to rium w Kra ko wie – Pa ni Te re sy 
Szczu row skiej, Dy rek to rów szkół z te re -
nu Gmi ny Msza na Dol na oraz Księ dza 
Pro fe so ra Wła dy sła wa Maj kow skie go. 
Otrzy ma li śmy wie le cie płych ży czeń i, 
jak na uro dzi ny przy sta ło, pre zen ty, 
za któ re ser decz nie dzię ku je my – do da -
je Dy rek tor Szko ły. 

Ma my już 25 lat!
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Przez 25 lat szko ła do sko na le łą czy ła 
we wspól nych dzia ła niach po ko le nia 
miesz kań ców Za gród ca, co zo sta ło pod -
kre ślo ne w czę ści ar ty stycz nej – na sce -
nie wy stą pi li ucznio wie, na uczy cie le, 
ab sol wen ci i ro dzi ce. Przed sta wie nie 
przy po mnia ło zgro ma dzo nym naj waż -
niej sze fak ty z ży cia Pa tro na Szko ły 
– Świę te go Ja na Paw ła II i w szcze gól ny 
spo sób pod kre śli ło ro lę ro dzi ny i wza -
jem nej mi ło ści, do bro ci, życz li wo ści 
w re la cjach mię dzy ludz kich. By ła to 
rów nież oka zja do za pre zen to wa nia wie -
lu ta len tów uczest ni ków – wo kal nych, 
ta necz nych, mu zycz nych, te atral nych. 

Po wy stę pie nie mo gło za brak nąć go -
rą ce go po sił ku i tor tu ju bi le uszo we go 
oraz grom kie go „Sto lat!”. Ju bi le usz 25-
le cia szko ły zbiegł się z jesz cze jed nym 
waż nym wy da rze niem. Pa ni Dy rek tor 
Bar ba ra To karz rów nież ob cho dzi 25-le -
cie swo jej pra cy w Szko le Pod sta wo wej 
nr 3 w Ka sin ce Ma łej i z tej oka zji gro -
no pe da go gicz ne zło ży ło jej ży cze nia 
oraz wrę czy ło wią zan kę 25 róż. Nie za -
bra kło go rą cych po dzię ko wań i łez 
wzru sze nia. 

Na za koń cze nie uro czy sto ści przy -
jem ne chwi le roz mów i wspo mnień ze 

szkol nych lat umi li ły wy stę py or kie stry 
„Sa mi Swoi” oraz scho li „Jed ność”. 

Nie dziel ne świę to za gród czań skiej 
„trój ki” by ło wy jąt ko wą oka zją, by 
przy po mnieć bo ga tą hi sto rię szko ły, 
wró cić wspo mnie nia mi do chwil spę -
dzo nych w jej mu rach i spo tkać przy ja -
ciół z lat szkol nych.  

Dzię ku je my wszyst kim, któ rzy 
w tym szcze gól nym dniu za wi ta li w mu -
rach na szej do stoj nej ju bi lat ki. – pod su -
mo wu ją or ga ni za to rzy. 

DO RO TA BO RO WIEC
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18 ma ja 2022r. w Msza nie Dol nej 
z ini cja ty wy Pol skie go Związ ku 
Eme ry tów, Ren ci stów i In wa li dów 
od by ło się lo kal ne świę to se nio rów. 
Po Mszy świę tej od pra wio nej w in -
ten cji se nio rów, ce le bro wa nej przez 
Je rze go Raź ne go – pro bosz cza Pa -
ra fii pw. św. Mi cha ła Ar cha nio ła 
w Msza nie Dol nej oraz ks. Ja na Za -
ją ca se nio rzy spo tka li się w pen sjo -
na cie Jan da Re sort & Con fe ren ce, 
gdzie cze ka ła na nich moc atrak cji. 
Prócz ra do sne go spo tka nia w przy -
ja ciel skim gro nie naj istot niej szą 
z nich oka za ła się uro czy sta in au -
gu ra cja ogól no pol skie go pro gra mu 
KARTA SENIORA w Mie ście i Gmi nie 
Msza na Dol na. 

 
Spo tka nie zor ga ni zo wa no we współ -

pra cy ze Sto wa rzy sze niem MANKO 
z Kra ko wa, z któ rym Gmi na Msza na Dol -
na za war ła po ro zu mie nie i wspól nie 
współ two rzy pro jekt Gmi na Przy ja zna Se -
nio rom. Wójt Gmi ny Bo le sław Ża ba oraz 
Bur mistrz An na Pę ka ła w obec no ści licz -
nie re pre -zen to wa ne go śro do wi ska se nio -
rów przy ję li z rąk Mar ka Pil cha 
– przed sta wi cie la Sto wa rzy sze -nia 
MANKO i kwar tal ni ka GŁOS SENIORA 
cer ty fi kat Gmi ny Przy ja znej Se nio rom. 
W ten spo sób Gmi na Msza na Dol na do -
łą czy ła do eli tar ne go gro na 180 pol skich 
sa mo rzą dów po dej -mu ją cych ini cja ty -
wy ak ty wi zu ją co -edu ka cyj ne na rzecz 
se nio rów. 

W cza sie uro czy sto ści wrę czo no 
rów nież cer ty fi ka ty dla firm z te re nu 
mia sta i gmi ny Msza na Dol na, któ re 
przy stą pi ły do pro gra mu, ja ko part ne rzy 
Ogól no pol skiej Kar ty Se nio ra i za ofe ro -
wa ły pa kiet zni żek dla osób po sia da ją -
cych Kar tę Se nio ra. 

Krót ką, peł ną hu mo ru pre zen ta cję 
na te mat dzia łań or ga ni zo wa nych przez 

Sto wa rzy -sze nie MANKO skie ro wa -
nych do se nio rów prze pro wa dził Ma rek 
Pilch. W swo im wy stą pie -niu zwró cił 
szcze gól ną uwa gę na bez pie czeń stwo 
se nio rów w miej scu za miesz ka nia, zna -
cze nie zdro we go try bu ży cia, ak tyw no -
ści fi zycz nej i spo łecz nej osób star szych 
i z nie peł no spraw no -ścia mi. Za pro sił ze -
bra nych do udzia łu w ini cja ty wach or -
ga ni zo wa nych przez MANKO i GŁOS 
SENIORA. 

Wójt Bo le sław Ża ba po dzię ko wał 
za za pro sze nie i wy ra ził ra dość z obec -
no ści w gro nie wie lu zna jo mych osób, 
w tym miesz kań ców Gmi ny Msza -
na Dol na. – Mam za szczyt re pre zen to wać 
Gmi nę Msza na Dol na, któ rej sa mo rząd 
w ro ku 2021 za uwa żył ak tyw ność Wa sze -
go śro do wi ska i po sta no wił do ce nić je 
po dej mu jąc uchwa łę in ten cyj ną o przy -
stą pie niu do pro gra mu Gmi na Przy ja zna 
Se nio rom. To nie jest przy pa dek. Po li ty -
ka gmi ny wpi su je się w stra te gię Wo je -
wódz twa Ma ło pol skie go, któ ry usta no wił 
rok 2022 Ro kiem Se nio ra i So li dar no ści 
Mię dzy po ko le nio wej. Chce my w ten spo -
sób za chę cić spo łecz ność lo kal ną, or ga -
ni za cje po za rzą do we oraz in ne 
za in te re so wa ne pod mio ty do kształ to wa -
nia oto cze nia przy ja zne go oso bom star -

szym. Chce my, by oso by po wy żej 60. ro -
ku ży cia by ły mak sy mal nie ak tyw ne 
na po lu spo łecz nym, że by nie by ły dys kry -
mi no wa ne ze wzglę du na swój wiek, cie -
szy ły się do brym zdro wiem, w mia rę 
moż no ści by ły ak tyw ne za wo do wo i mo -
gły re ali zo wać swo je pa sje. Po nad to 
chce my czer pać z do świad czeń śro do wi -
ska se nio rów i dzie lić się tym do świad -
cze niem z młod szy mi po ko le nia mi, 
prze ka zy wać tra dy cję, kul tu rę, do bre 
oby cza je i to, co chy ba naj cen niej sze 
w dzi siej szym świe cie cy fro wych kon tak -
tów – za cho wać i pie lę gno wać praw dzi -
we, szcze re, oso bi ste re la cje 
mię dzy ludz kie. Do współ pra cy za pro si -
li śmy spe cja li stów w dzie dzi nie wspie ra -
nia Se nio rów – Sto wa rzy sze nie MANKO 
i Mię dzy na ro do wy In sty tut Roz wo ju Spo -
łecz ne go, któ re ini cju ją wie le dzia łań 
na rzecz se nio rów w ca łej Pol sce. Z ni mi 
dzi siaj wspól nie in au gu ru je my pro gram 
Ogól no pol ska Kar ta Se nio ra w na szej 
gmi nie – Pod kre ślił Wójt, któ ry w krót -
kim wy stą pie niu przed sta wił za an ga żo -
wa nie gmi ny w licz ne pro jek ty na rzecz 
se nio rów, do ce nił ich sta ra nia i dba łość 
o re la cje, za pew nił o wspar ciu ini cja tyw 
śro do wi ska osób star szych ze stro ny sa -
mo rzą du. 

Gmina Mszana Dolna 
przyjazna Seniorom
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Pod czas spo tka nia pierw si se nio rzy 
za rów no z gmi ny, jak i mia sta Msza -
na Dol na ode -bra li swo je Ogól no pol skie 
Kar ty Se nio ra i mo gą już cie szyć się ze 
zni żek w ca łej Pol sce. Mo gą rów nież 
ko rzy stać z usług lo kal nych firm przy -
ja znych se nio rom – JANDA Re sort & 
Con fe ren -ce, Re stau ra cja Oma sta oraz 
Szko ła Gór ska z Łę to we go. 

W trak cie spo tka nia moż na by ło sko -
rzy stać ze wszyst kich ma te ria łów przy -
go to wa nych dla se nio rów, m. in.: 
cza so pi smo „Głos Se nio ra”, ulot ki prze -
strze ga ją ce oso by star sze przed oszu -
stwa mi, ulot ki pro fi lak tycz ne, bro szu ry 
edu ka cyj ne i in for mu ją ce o do stęp nych 
na te re nie gmi ny miej scach bez płat nej 
po mo cy psy cho lo gicz nej, praw nej i so -
cjal nej. Do stęp ne by ły rów -nież pu deł -
ka na le ki i tor by eko lo gicz ne. Sto isko 
z ga dże ta mi cie szy ło się du żym za in te -
re so -wa niem przy by łych osób. Po za -
koń cze niu ofi cjal nej czę ści spo tka nia 
se nio rzy od da li się roz -mo wom, śpie -
wom i żar tom. Wszy scy ży czy li so bie 
spo tka nia w tak licz nym gro nie w ko lej -
-nych la tach. W spo tka niu wzię ło udział 
po nad 100 se nio rów z gmi ny i mia sta 
Msza na Dol na. 

Gmi na Msza na Dol na od lat po dej -
mu je wie le dzia łań na rzecz se nio rów 
i osób nie peł no spraw nych. Po moc se -
nio rom, to szcze gól na do me na na sze go 
Ośrod ka Po mo cy Spo łecz nej, któ ry czy -
ni wie le sta rań, aby se nio rzy by li ob ję ci 
jak naj lep szym wspar ciem. 

Wy mie nia jąc ini cja ty wy, któ re 
świad czą o za an ga żo wa niu gmi ny 
w spra wy śro do wi ska se nio rów z pew -
no ścią na le ży wspo mnieć o Śro do wi -
sko wym Do mu Sa mo po mo cy 

w Msza nie Gór nej. Wy bu do wa ny sta ra -
niem gmi ny pręż nie dzia ła od ubie głe -
go ro ku i jest na szą ra do ścią i du mą. Jak 
po trzeb na by ła ta ka ini cja ty wa świad czy 
po ziom za do wo le nia uczest ni ków śro -
do wi sko we go do mu. Oko ło 40 osób 
w róż nym wie ku, z nie peł no spraw no -
ścią in te lek tu al ną znaj du je tam co dzien -
ne za ję cia, tro skę, na ukę i życz li wość 
opie ku nów i do mow ni ków. 

Na bie żą co pra cow ni cy Gmin ne go 
Ośrod ka Po mo cy Spo łecz nej słu żą po -
mo cą i ra dą oso bom za in te re so wa nym 
uzy ska niem świad czeń pie lę gna cyj nych 
i spe cjal ne go za sił ku dla opie ku nów 
osób star szych i osób z nie peł no spraw -
no ścia mi. 

Gmi na wspie ra rów nież me ry to rycz -
nie i fi nan so wo or ga ni za cje po za rzą do -
we sku pia ją ce se nio rów udzie la jąc 
do ta cji z bu dże tu, by mo gły re ali zo wać 
swo je pro jek ty i za in te re so wa nia. 

– Ze swej stro ny pra gnę za pew nić 
Pań stwa o przy chyl no ści gmi ny wo bec 

śro do wi ska se nio rów i wa szych ini cja -
tyw.(…) Za pew niam o tym, że do ce nia -
my Wa szą ak tyw ność, to co ro bi cie dla 
sie bie na wza jem, dla wa sze go śro do wi -
ska ale tak że dla ca łej spo łecz no ści. 
– pod kre ślił wło darz gmi ny na za koń -
cze nie ofi cjal nej czę ści uro czy sto ści. 

Kar tę Se nio ra wy da je się na wnio sek 
oso by za in te re so wa nej w gmi nie od po -
wied niej dla miej sca za miesz ka nia. Kar -
ta jest ho no ro wa na we wszyst kich 
in sty tu cjach w Pol sce, któ re przy stą pi ły 
do pro gra mu. Szcze gó ło wa li sta pod -
mio tów udzie la ją cych zni żek do stęp -
na jest na stro nie in ter ne to wej: 
www.glos se nio ra.pl 

Se nio rem jest każ da oso ba w wie -
ku 60+. Se nio rzy mo gą skła dać wnio ski 
o wy da nie kar ty se nio ra w Urzę dzie 
Gmi ny Msza na Dol na, ul. Spa do chro -
nia rzy 6, po kój nr 2 oraz w biu rze ob słu -
gi klien ta, na par te rze bu dyn ku. 

Za pra sza my 
AN NA PE TRYC KA
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Program „Korpus Wsparcia Seniorów” 
– edycja 2022 

Gmin ny Ośro dek Po mo cy Spo łecz nej w Msza nie Dol nej 
przy stą pił do re ali za cji Pro gra mu „Kor pus Wspar cia Se nio -
rów” na rok 2022 ogło szo ne go przez Mi ni ster stwo Ro dzi ny, 
Pra cy i Po li ty ki Spo łecz nej re ali zo wa ne go w ra mach środ ków 
z Fun du szu Prze ciw dzia ła nia COVID-19. Od ma ja 2022 r. 50 
se nio rów z Gmi ny Msza na Dol na po sia da już opa ski bez pie -
czeń stwa. Pro gram ma na ce lu za pew nie nie moż li wo ści bez -
piecz ne go funk cjo no wa nia osób star szych w ich miej scu 
za miesz ka nia i skie ro wa ny jest do 50 se nio rów z Gmi ny 
Msza na Dol na w wie ku 65 lat i wię cej, ma ją cych pro ble my 
z sa mo dziel nym funk cjo no wa niem ze wzglę du na stan zdro -
wia, pro wa dzą cych sa mo dziel ne go spo dar stwa do mo we lub 
miesz ka ją cych z oso ba mi bli ski mi, któ re nie są w sta nie za -
pew nić im wy star cza ją ce go wspar cia. Pro gram jest re ali zo -
wa ny do 31 grud nia 2022 r. 

Po pra wa bez pie czeń stwa oraz moż li wo ści sa mo dziel ne go 
funk cjo no wa nia w miej scu za miesz ka nia dla osób star szych po -
le ga na zwięk sza niu do stę pu do „opie ki na od le głość” po przez 
za kup tzw. opa sek bez pie czeń stwa wraz z sys te mem ob słu gi, 
wy po sa żo nych w co naj mniej dwie z na stę pu ją cych funk cji: 

przy cisk bez pie czeń stwa – sy gnał SOS, •
de tek tor upad ku •
czuj nik zdję cia opa ski •
lo ka li za tor GPS •
funk cje umoż li wia ją ce ko mu ni ko wa nie się z cen trum •

ob słu gi i opie ku na mi 

funk cje mo ni to ru ją ce pod sta wo we czyn no ści ży cio we. •
Opa ska bez pie czeń stwa jest po łą czo na z ca ło do bo wym 

Cen trum mo ni to rin gu, co da je po czu cie bez pie czeń stwa nie 
tyl ko se nio ro wi, ale tak że je go ro dzi nie. Po zwa la na bar dziej 
bez piecz ne, kom for to we funk cjo no wa nie w swo im śro do wi -
sku lo kal nym. 

W przy pad ku trud nej sy tu acji lub na głe go za gro że nia ży -
cia wci śnię cie gu zi ka alar mo we go, znaj du ją ce go się na opa -
sce, umoż li wi po łą cze nie się z dys po zy to rem (ra tow nik 
me dycz ny, opie kun me dycz ny, pie lę gniar ka), któ ry po dej mu -
je de cy zję o spo so bie udzie le nia po mo cy se nio ro wi. W za leż -
no ści od sy tu acji mo że on po pro sić o in ter wen cję ko goś z je go 
naj bliż sze go oto cze nia (ro dzi nę, są sia dów, opie ku nów), po -
pro sić o in ter wen cję pra cow ni ka ośrod ka po mo cy spo łecz nej 
(np. pra cow ni ka so cjal ne go czy opie kun kę śro do wi sko wą) lub 
we zwać służ by ra tun ko we. 

 

Program „Opieka wytchnieniowa” 
– edycja 2022 

Gmin ny Ośro dek po mo cy Spo łecz nej re ali zu je rów nież 
Pro gram „Opie ka wy tchnie nio wa” – edy cja 2022, któ ry jest 
współ fi nan so wa ny przez Mi ni ster stwo Ro dzi ny i Po li ty ki 
Spo łecz nej. 

Czym jest opie ka wy tchnie nio wa? Sta ła opie ka nad dziec -
kiem lub oso bą do ro słą, któ rych nie peł no spraw ność zwią za -
na jest ze znacz nym ogra ni cze niem sa mo dziel no ści, bar dzo 
czę sto ozna cza ko niecz ność wspar cia w pra wie każ dym ele -
men cie co dzien ne go ży cia. Opie ku no wie mu szą pod po rząd -
ko wać swo je ży cie opie ce nad oso ba od nich za leż ną, co 
naj czę ściej ozna cza wiel kie ob cią że nie fi zycz ne i psy chicz ne. 
Wie le osób w ta kiej sy tu acji re zy gnu je z udzia łu w ży ciu spo -
łecz nym, za wo do wym, za nie dbu je wła sne zdro wie i in ne po -
trze by oraz cał ko wi cie re zy gnu je z in dy wi du al nych aspi ra cji. 

Opie ka wy tchnie nio wa ma za za da nie od cią że nie człon -
ków ro dzin lub opie ku nów osób nie peł no spraw nych po przez 
wspar cie ich w co dzien nych obo wiąz kach lub za pew nie nie 
cza so we go za stęp stwa. Dzię ki te mu oso by za an ga żo wa ne 
na co dzień w spra wo wa nie opie ki dys po nu ją cza sem, któ ry 
mo gą prze zna czyć na od po czy nek i re ge ne ra cję, jak rów nież 
na za ła twie nie nie zbęd nych spraw. Waż ną czę ścią opie ki wy -
tchnie nio wej jest tak że wzmoc nie nie po ten cja łu opie ku nów 
za an ga żo wa nych w co dzien ne wspo ma ga nie osób z nie peł -
no spraw no ścia mi oraz ogra ni cze nie wpły wu wią żą cych się 
z tym ob cią żeń na ich kon dy cję psy cho fi zycz ną. Usłu ga opie -
ki wy tchnie nio wej świad czo na jest w ra mach po by tu dzien -

Gmin ny Ośro dek Po mo cy Spo łecz nej  

Wspieramy seniorów, osoby 
niepełnosprawne i ich rodziny
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ne go w miej scu za miesz ka nia oso by nie peł no spraw nej. Obec -
nie Pro gra mem ob ję tych jest 5 ro dzin z te re nu Gmi ny Msza -
na Dol na. 

Pro gram „Asy stent Oso bi sty Oso by Nie -
peł no spraw nej” – edy cja 2022 

W bie żą cym ro ku GOPS re ali zu je tak że za da nie pu blicz ne 
w ra mach re sor to we go Pro gra mu Mi ni stra Ro dzi ny i Po li ty ki 
Spo łecz nej „Asy stent oso bi sty oso by nie peł no spraw nej” – edy -
cja 2022” fi nan so wa ny ze środ ków Fun du szu So li dar no ścio -
we go. Ce lem pro gra mu jest wpro wa dze nie usłu gi asy sten ta 
ja ko for my ogól no do stęp ne go wspar cia w wy ko ny wa niu co -

dzien nych czyn no ści oraz funk cjo no wa niu w ży ciu spo łecz -
nym. Usłu gi w szcze gól no ści po le ga ją na po mo cy asy sten ta w: 

Wy ko ny wa niu czyn no ści dnia co dzien ne go dla Uczest ni -
ka Pro gra mu; 

Wyj ściu, po wro cie lub do jaz dach z Uczest ni kiem Pro gra -
mu w wy bra ne przez Uczest ni ka miej sce; 

Za ła twia niu spraw urzę do wych; 
Ko rzy sta niu z dóbr kul tu ry (np. mu zeum, te atr, ki no, ga le -

rie sztu ki, wy sta wy). 
Pro gram re ali zo wa ny jest od lu te go 2022r. do 31 grud -

nia 2022r i z te re nu gmi ny ob ję tych po mo cą jest 5 ro dzin. 
IZA BE LA MA LEC

W nie dzie lę, 5 czerw ca b. r. od by ło 
się XVII Gor czań skie Spo tka nie 
z Ja nem Paw łem II w Lu bo mie rzu -
-Rze kach. Na po la nę „Na ogro dach” 
przy by ło licz ne gro no miesz kań ców 
gmi ny oraz go ści, by po dwu let niej 
prze rwie spo wo do wa nej pan de mią 
wziąć udział w tra dy cyj nych uro -
czy sto ściach po świę co nych wiel -
kie mu Po la ko wi Ja no wi Paw ło wi II. 

 
Uro czy sto ści roz po czę ły się od zło -

że nia wią za nek kwia tów przy sza ła sie 
na te re nie Gor czań skie go Par ku Na ro do -
we go, w któ rym w la tach 70-
tych XX wie ku prze by wał przez oko ło 
dwa ty go dnie Kar dy nał Ka rol Woj ty ła, 
zwa nym obec nie na Je go cześć „Pa pie -
żów ką”. Wią zan ki zło ży li Kie row nik 
De le ga tu ry Ma ło pol skie go Urzę du Wo -
je wódz kie go w No wym Są czu Ja cek 
Ma ślan ka, przed sta wi cie le Po wia tu Li -
ma now skie go, Wi ce sta ro sta Li ma now -
ski Aga ta Zię ba oraz rad ny po wia tu 
Grze gorz Wój cik, Bur mistrz Mia sta 
Msza na Dol na An na Pę ka ła, Wójt Gmi -
ny Ka mie ni ca Wła dy sław Sa dow ski, 
pro boszcz Pa ra fii św. Jó ze fa Ob lu bień ca 
w Lu bo mie rzu O. Ma rek Ku stroń wraz 
z Ka pe la nem Za rzą du Głów ne go 
Związ ku Pod ha lan ks. Sta ni sła wem Ko -
wa li kiem oraz de le ga cje in sty tu cji 
i władz dzia ła ją cych na te re nie Gmi ny 
Msza na Dol na. Sa mo rząd gmi ny re pre -

zen to wał wójt Bo le sław Ża ba, rad ny 
gmi ny Jan Woj ciar czyk oraz soł tys wsi 
Lu bo mierz Jó zef Niec ku la. 

Głów na część uro czy sto ści mia ła 
miej sce na po la nie „Na ogro dach” 
przy sta rej ka plicz ce, gdzie Wójt Gmi ny 
Msza na Dol na po wi tał ze bra nych go ści. 
Na po czą tek O. Ma rek Ku stroń po pro -
wa dził Ko ron kę do Mi ło sier dzia Bo że -
go. Po na bo żeń stwie z przej mu ją cym 
pro gra mem ar ty stycz nym po świę co nym 
Pa pie żo wi pt. „Za gó rza nie – Piel grzy -
mo wi Po ko ju”, wy stą pi li ucznio wie ze 
Szko ły Pod sta wo wej nr 2 w Lu bo mie -
rzu. Mu zy ką i gwa rą za gó rzań ską przed -
sta wi li po stać Świę te go Ja na Paw ła II, 
któ ry bar dzo ko chał gó ry i za wsze pod -
kre ślał, że każ de mu czło wie ko wi po -
trzeb ne jest pięk no kra jo bra zu. Ma li 
Za gó rza nie trzy ma jąc cho rą giew ki w po -
sta ci go łę bi mo dli li się o po kój du cha 
i po kój na ca łym świe cie. Na ko niec zo -
sta ły wy pusz czo ne go łę bie – ja ko znak 
po ko ju i sym bol Du cha Świę te go 
w Dzień Ze sła nia Du cha Świę te go. 

Po wy stę pie uczniów roz po czę ła się 
Msza św., pod czas któ rej przez wsta -
wien nic two Oj ca Św. Ja na Paw ła II mo -
dlo no się za wszyst kich wę dru ją cych 
Szla ka mi Pa pie ski mi. Mszy św. prze wod -
ni czył Ks. Dzie kan Ta de usz Dzie dzic. Li -
tur gię kon ce le bro wa li Fran cisz ka nie 
pra cu ją cy w pa ra fii św. Jó ze fa Ob lu bień -
ca NMP w Lu bo mie rzu – pro boszcz o. 

Ma rek Ku stroń, o. Pa weł Czy rek oraz o. 
Pa weł Grzą dziel, a tak że Ks. Ka pe lan 
Sta ni sław Ko wa lik, któ ry wy gło sił Sło -
wo Bo że. Opra wę li tur gicz ną za pew ni li 
Chór Pa ra fial ny z Lu bo mie rza pod kie -
row nic twem Ar tu ra Maj chrza ka oraz 
człon ko wie Związ ku Pod ha lan Od dział 
Gó ra li Za gó rzań skich w Lu bo mie rzu. 

Po mszy św. or ga ni za to rzy za pro si li 
ze bra nych go ści na skrom ny po czę stu -
nek. Przy by li na uro czy stość mo gli de -
lek to wać się pysz nym cia stem 
przy go to wa nym przez ro dzi ców 
uczniów Szko ły Pod sta wo wej nr 1 
w Lu bo mie rzu oraz tra dy cyj ną kieł ba -
ską z gril la, przy go to wa ną przez lu bo -
mie rzań ski od dział Związ ku Pod ha lan. 
Nad le śnic two w Li ma no wej przy go to -
wa ło sto isko z atrak cja mi dla naj młod -
szych. Czas ze bra nym umi lał Zwią zek 
Pod ha lan Od dział Gó ra li Za gó rzań skich 
w Lu bo mie rzu, któ ry przy go to wał na tę 
oka zję spe cjal ny kon cert. 

Pa tro nat ho no ro wy nad XVII Gor -
czań skim Spo tka niem z Ja nem Paw -
łem II w Lu bo mie rzu -Rze kach ob jął Ks. 
Ar cy bi skup Me tro po li ta Kra kow ski Ma -
rek Ję dra szew ki. MO NI KA HO MA 

Fot. An na Ku czaj

Zagórzanie oddali hołd 
Pielgrzymowi Pokoju




